

389320.392016.37530.4232.2338688758.931



Conselho Federal de Enfermagem

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00039/2016**

Às 10:34 horas do dia 20 de julho de 2016, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 561/2016 de 06/04/2016, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 369/2016, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00039/2016. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material institucional para o Seminário Nacional de Fiscalização 2016 do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme especificações descrita no Termo de Referência, anexo I deste edital. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** CAMISETA

**Descrição Complementar:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Valor estimado:** R\$ 8.376,6700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 3.399,0000 e com valor negociado a R\$ 3.398,5000 .**

**Item: 2****Descrição:** MOCHILA

**Descrição Complementar:** MOCHILA - Confeccionada em nylon microspunge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microspunge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Valor estimado:** R\$ 23.790,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402, **pelo melhor lance de R\$ 24,9900 e com valor negociado a R\$ 7.497,0000 .**

**Item: 3****Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 1.020,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 889,0000 .

**Item: 4**

**Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 3

**Valor estimado:** R\$ 313,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 5**

**Descrição:** LONA

**Descrição Complementar:** BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1

**Valor estimado:** R\$ 143,2500

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 6**

**Descrição:** DISTINTIVO USO PESSOAL

**Descrição Complementar:** CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 320

**Valor estimado:** R\$ 1.098,6700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 864,0000 .

**Item: 7**

**Descrição:** PROGRAMA IMPRESSO

**Descrição Complementar:** FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor estimado:** R\$ 1.335,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 555,0000 .

**Item: 8**

**Descrição:** BLOCO

**Descrição Complementar:** BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 cm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor estimado:** R\$ 1.315,0000

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 9**

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA

**Descrição Complementar:** CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata. Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado: R\$ 1.120,0000****Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000 e com valor negociado a R\$ 1.119,0000 .****Histórico****Item: 1 - CAMISETA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Fornecedor                                | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 15.499.472/0001-08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RP7 MODA FEMININA EIRELI                  | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 15,0000 | R\$ 5.250,0000 | 18/07/2016 18:39:21 |
| <b>Marca:</b> RAPIDAO CAMISETAS<br><b>Fabricante:</b> RAPIDAO CAMISETAS<br><b>Modelo / Versão:</b> CAMISA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                           |              |                        |            |             |                |                     |
| 20.919.806/0001-95                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CONEXAO CHINELOS - CONFECCOES EIRELI - ME | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 20,0000 | R\$ 7.000,0000 | 18/07/2016 14:32:41 |
| <b>Marca:</b> BSJ<br><b>Fabricante:</b> Fabricacao propria<br><b>Modelo / Versão:</b> Conforme edital<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato. MARCA BSJ Procedência: Nacional Marca e Fabricante : BSJ Modelo: Conforme especificações do edital GARANTIA CONFORME EDITAL Nossa proposta é válida por de 120 dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. |                                           |              |                        |            |             |                |                     |
| 22.053.648/0001-69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BARUC UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME    | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 20,9000 | R\$ 7.315,0000 | 20/07/2016 08:41:51 |
| <b>Marca:</b> baruc<br><b>Fabricante:</b> Baruc uniformes e confecções<br><b>Modelo / Versão:</b> camiseta<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                           |              |                        |            |             |                |                     |
| 10.938.864/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | EDER LUCIANO RODRIGUES                    | Sim          | Sim                    | 350        | R\$ 23,0000 | R\$ 8.050,0000 | 08/07/2016 13:14:40 |
| <b>Marca:</b> Catarinense<br><b>Fabricante:</b> Catarinense<br><b>Modelo / Versão:</b> Gola<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                           |              |                        |            |             |                |                     |

embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                                         |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 13.272.348/0001-80 | EKUALO INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E CONFECÇOES LTDA | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,7800 | R\$ 8.323,0000 | 18/07/2016 16:54:03 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** KAYABI

**Fabricante:** EKUALO IND E COM DE BOLSAS E CONF LTDA ME

**Modelo / Versão:** CAMISETA PERSONALIZADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                        |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 10.242.466/0001-57 | GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9000 | R\$ 8.365,0000 | 19/07/2016 17:16:27 |
|--------------------|----------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** GHC

**Fabricante:** GHC UNIFORMES

**Modelo / Versão:** CAMISETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta 60 dias.

|                    |                                          |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 18.250.413/0001-90 | UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇOES LTDA - ME | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9000 | R\$ 8.365,0000 | 19/07/2016 17:31:01 |
|--------------------|------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** UNILIMA

**Fabricante:** UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA

**Modelo / Versão:** Camiseta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camiseta Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                                         |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 19.163.810/0001-97 | AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9000 | R\$ 8.365,0000 | 19/07/2016 18:01:59 |
|--------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** Kopp

**Fabricante:** Kopp

**Modelo / Versão:** Kopp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                             |     |     |     |             |                |                     |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|
| 00.622.993/0001-33 | MALHARIA ALLEGRO LTDA - EPP | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9000 | R\$ 8.365,0000 | 20/07/2016 08:15:20 |
|--------------------|-----------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|---------------------|

**Marca:** ALLEGRO

**Fabricante:** ALLEGRO

**Modelo / Versão:** TRADICIONAL GOLA ROLÊ E GOLA V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA. Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente

identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                   |     |     |     |             |                |                        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 05.607.802/0001-88                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | POLO SUL<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO DE<br>CONFECÇÕES LTDA<br>- ME | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9000 | R\$ 8.365,0000 | 20/07/2016<br>08:20:33 |
| <b>Marca:</b> Polo Sul<br><b>Fabricante:</b> Polo Sul<br><b>Modelo / Versão:</b> Camiseta personalizada<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                   |     |     |     |             |                |                        |
| 17.982.456/0001-05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | EVENTUAL MAX<br>SERVICE LTDA -<br>EPP                             | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9000 | R\$ 8.365,0000 | 20/07/2016<br>08:34:52 |
| <b>Marca:</b> Eventual<br><b>Fabricante:</b> Eventual<br><b>Modelo / Versão:</b> Eventual<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.             |                                                                   |     |     |     |             |                |                        |
| 10.143.557/0001-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KALANA<br>CONFECÇÕES LTDA<br>- ME                                 | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9200 | R\$ 8.372,0000 | 19/07/2016<br>16:33:15 |
| <b>Marca:</b> kalana<br><b>Fabricante:</b> dellay<br><b>Modelo / Versão:</b> kalana<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.                              |                                                                   |     |     |     |             |                |                        |
| 11.250.876/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAMILA CRISTINA<br>PEREIRA<br>BARTOLINI - ME                      | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9300 | R\$ 8.375,5000 | 14/07/2016<br>10:22:48 |
| <b>Marca:</b> Camila<br><b>Fabricante:</b> Camila<br><b>Modelo / Versão:</b> 01/01<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.                    |                                                                   |     |     |     |             |                |                        |
| 14.272.952/0001-79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | VERA LUCIA<br>FRANCISCA DOS<br>SANTOS - EPP                       | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9300 | R\$ 8.375,5000 | 15/07/2016<br>09:43:10 |
| <b>Marca:</b> ECO BRASIL<br><b>Fabricante:</b> VERA LUCIA EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> Eco Camiseta<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato. |                                                                   |     |     |     |             |                |                        |
| 16.555.125/0001-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CRISNA CAROLINA<br>DA SILVA SANTOS -<br>ME                        | Sim | Sim | 350 | R\$ 23,9300 | R\$ 8.375,5000 | 20/07/2016<br>01:27:56 |

**Marca:** Lug Serigrafia**Fabricante:** Lug Serigrafia**Modelo / Versão:** 2016

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

21.333.249/0001-99 SAMUEL ITALO Sim Sim 350 R\$ 23,9300 R\$ 8.375,5000 20/07/2016  
AUGUSTO 10:25:51  
01338085484

**Marca:** SIG**Fabricante:** SIG DESIGN**Modelo / Versão:** X1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

12.262.099/0001-89 RDX SOLUCOES Sim Sim 350 R\$ 25,0000 R\$ 8.750,0000 19/07/2016  
EIRELI - ME 13:49:34

**Marca:** rdx**Fabricante:** rdx**Modelo / Versão:** rdx

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos.

07.690.117/0001-93 ONIX IMPORTACAO, Sim Sim 350 R\$ 25,9900 R\$ 9.096,5000 11/07/2016  
EXPORTACAO, 10:31:53  
COMERCIO E  
REPRESENTACOES

**Marca:** Atelier**Fabricante:** Atelier Uniformes**Modelo / Versão:** Conforme Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

07.045.994/0001-01 ROSILENE Sim Sim 350 R\$ 32,0000 R\$ 11.200,0000 12/07/2016  
TONATTO SPAZZINI 13:34:15  
- EPP

**Marca:** Proty**Fabricante:** Proty**Modelo / Versão:** Proty

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

23.643.905/0001-85 HELDE EWERTON Sim Sim 350 R\$ 40,0000 R\$ 14.000,0000 20/07/2016  
ALMEIDA DE 08:52:20  
AZEVEDO  
05612426402

**Marca:** GLOBAL**Fabricante:** GLOBAL**Modelo / Versão:** CAMISETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

20.881.110/0001-17 APARECIDA Sim Sim 350 R\$ 50,0000 R\$ 17.500,0000 08/07/2016  
COMERCIAL E 13:31:17  
SERVICOS LTDA -  
ME

**Marca:** APARECIDA**Fabricante:** APARECIDA**Modelo / Versão:** APARECIDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição "Coordenação" em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

12.271.051/0001-37 GRAFICA E Sim Sim 350 R\$ 50,0000 R\$ 17.500,0000 20/07/2016  
ENCADERNADORA 09:14:35  
BRASILIENSE LTDA  
- ME

**Marca:** Brasiliense**Fabricante:** Brasiliense**Modelo / Versão:** BRASILIENSE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

18.513.350/0001-17 KAIROS SERVICOS Sim Sim 350 R\$ 100,0000 R\$ 35.000,0000 19/07/2016  
E COMERCIO LTDA 15:39:12  
- ME

**Marca:** ALFORJE**Fabricante:** ALFORJE**Modelo / Versão:** ALFORJE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

18.111.373/0001-03 FARBRINDES Sim Sim 350 R\$ 100,0000 R\$ 35.000,0000 19/07/2016  
COMERCIO E 15:47:32  
SERVICOS LTDA -  
EPP

**Marca:** FARBRINDES**Fabricante:** FARBRINDES**Modelo / Versão:** CAMISETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

21.008.058/0001-51 FERNANDO Sim Sim 350 R\$ 100,0000 R\$ 35.000,0000 19/07/2016  
UNIFORMES EIRELI 17:23:04  
- EPP

**Marca:** SPUTNIK**Fabricante:** FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP**Modelo / Versão:** PADRÃO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças). O arquivo com a arte a ser impressa e a listagem com os tamanhos das camisetas serão fornecidos pelo Cofen após emissão do contrato.

14.474.917/0001-32 LOBUSS INDUSTRIA Sim Sim 350 R\$ 100,0000 R\$ 35.000,0000 20/07/2016  
E COMERCIO EIRELI 08:38:32  
- ME

**Marca:** LOBUSS**Fabricante:** LOBUSS**Modelo / Versão:** LOBUSS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano); Serão 300 peças na cor azul claro e 50 peças em branco com a descrição ?Coordenação? em fonte vermelha na parte de trás; impressão: serigrafia; manga curta; estampa impressão silkscreen frente e verso, 4x4 cores; costura simples; nos tamanhos: P, M, G, GG, XGG e XXGG. A empresa vencedora deverá entregar cada camiseta, individualmente embalada em saco plástico transparente, armazenada em caixa de papelão com o conteúdo devidamente identificado (tamanho e quantidade de peças).

05.059.189/0001-01 REDE Sim Sim 350 R\$ 100,0000 R\$ 35.000,0000 20/07/2016  
EMPREENDEIMENTOS 10:17:07  
INDUSTRIAS LTDA  
- ME

**Marca:** REDEX**Fabricante:** REDE EMPREENDEIMENTOS**Modelo / Versão:** CAMISETA DRYFIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA - Modelo: tradicional masculina com gola rolê e tradicional feminina com gola V; em malha Dry Fit (composição: 65% poliéster, 15% viscose e 20% elastano)

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 35.000,0000 | 18.513.350/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 35.000,0000 | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 35.000,0000 | 21.008.058/0001-51 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 35.000,0000 | 14.474.917/0001-32 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 35.000,0000 | 05.059.189/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 17.500,0000 | 20.881.110/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 17.500,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 14.000,0000 | 23.643.905/0001-85 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 11.200,0000 | 07.045.994/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 9.096,5000  | 07.690.117/0001-93 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.750,0000  | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.375,5000  | 11.250.876/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.375,5000  | 14.272.952/0001-79 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.375,5000  | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.375,5000  | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.372,0000  | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.365,0000  | 10.242.466/0001-57 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.365,0000  | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.365,0000  | 19.163.810/0001-97 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.365,0000  | 00.622.993/0001-33 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.365,0000  | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.365,0000  | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.323,0000  | 13.272.348/0001-80 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 8.050,0000  | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 7.315,0000  | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 7.000,0000  | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 5.250,0000  | 15.499.472/0001-08 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 6.121,5000  | 21.008.058/0001-51 | 20/07/2016 10:37:26:193 |



|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 5.249,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:38:47:570 |
| R\$ 7.455,0000 | 00.622.993/0001-33 | 20/07/2016 10:39:13:103 |
| R\$ 5.246,5000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:39:27:987 |
| R\$ 5.248,9900 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:39:28:853 |
| R\$ 5.200,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:39:33:460 |
| R\$ 6.650,0000 | 14.272.952/0001-79 | 20/07/2016 10:39:36:947 |
| R\$ 5.245,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:39:39:190 |
| R\$ 5.198,9900 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:39:50:880 |
| R\$ 5.195,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:39:54:987 |
| R\$ 5.190,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:40:02:350 |
| R\$ 5.188,9900 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:40:14:057 |
| R\$ 5.179,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:40:20:820 |
| R\$ 5.175,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:40:25:287 |
| R\$ 5.188,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:40:29:407 |
| R\$ 5.174,5500 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:40:37:393 |
| R\$ 5.169,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:40:44:583 |
| R\$ 5.171,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:40:47:457 |
| R\$ 5.168,5500 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:40:59:717 |
| R\$ 8.000,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:41:06:953 |
| R\$ 5.165,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:41:07:120 |
| R\$ 5.158,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:41:11:627 |
| R\$ 5.600,0000 | 07.045.994/0001-01 | 20/07/2016 10:41:20:133 |
| R\$ 5.157,5500 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:41:21:010 |
| R\$ 5.170,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:41:22:353 |
| R\$ 7.000,0000 | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:41:26:270 |
| R\$ 5.149,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:41:32:270 |
| R\$ 5.141,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:41:36:167 |
| R\$ 5.130,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:41:42:917 |
| R\$ 5.140,9500 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:41:43:440 |
| R\$ 8.000,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:41:54:840 |
| R\$ 5.119,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:41:56:073 |
| R\$ 5.110,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:42:03:433 |
| R\$ 5.110,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:42:05:940 |
| R\$ 5.117,9500 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:42:06:600 |
| R\$ 5.094,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:42:18:450 |
| R\$ 5.050,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:42:28:850 |
| R\$ 5.092,9900 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:42:29:683 |
| R\$ 5.089,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:42:30:830 |
| R\$ 5.045,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:42:41:880 |
| R\$ 5.030,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:42:51:750 |
| R\$ 5.042,9900 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:42:51:823 |
| R\$ 5.030,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:42:56:323 |
| R\$ 5.027,9000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:43:04:013 |
| R\$ 5.025,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:43:10:813 |
| R\$ 5.010,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:43:16:620 |
| R\$ 5.005,9500 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:43:24:937 |
| R\$ 5.008,0000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:43:25:760 |
| R\$ 5.015,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:43:28:297 |
| R\$ 4.500,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:43:28:323 |
| R\$ 5.000,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:43:32:597 |
| R\$ 4.498,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:43:41:047 |
| R\$ 4.480,0000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:43:45:920 |
| R\$ 4.475,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:43:51:977 |
| R\$ 7.000,0000 | 20.881.110/0001-17 | 20/07/2016 10:43:52:720 |
| R\$ 7.000,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:43:53:137 |
| R\$ 4.475,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:43:56:257 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4.485,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:44:01:113 |
| R\$ 4.468,0000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:44:14:640 |
| R\$ 4.000,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:44:17:717 |
| R\$ 3.999,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:44:29:630 |
| R\$ 3.998,0000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:44:37:490 |
| R\$ 3.994,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:45:03:890 |
| R\$ 3.990,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:45:10:853 |
| R\$ 3.993,0000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:45:10:997 |
| R\$ 7.314,5000 | 18.513.350/0001-17 | 20/07/2016 10:45:11:793 |
| R\$ 3.989,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:45:24:327 |
| R\$ 3.988,0000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:45:34:270 |
| R\$ 7.000,0000 | 13.272.348/0001-80 | 20/07/2016 10:45:35:263 |
| R\$ 3.800,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:45:37:993 |
| R\$ 3.988,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:45:40:700 |
| R\$ 3.799,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:45:46:573 |
| R\$ 3.798,0000 | 18.250.413/0001-90 | 20/07/2016 10:45:56:393 |
| R\$ 3.600,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:45:59:967 |
| R\$ 3.790,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:46:01:727 |
| R\$ 3.590,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:46:26:400 |
| R\$ 3.400,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:46:37:050 |
| R\$ 3.500,0000 | 22.053.648/0001-69 | 20/07/2016 10:47:01:870 |
| R\$ 3.399,0000 | 20.919.806/0001-95 | 20/07/2016 10:47:11:173 |
| R\$ 4.550,0000 | 10.143.557/0001-35 | 20/07/2016 10:47:31:823 |
| R\$ 5.500,0000 | 07.690.117/0001-93 | 20/07/2016 10:47:56:590 |
| R\$ 4.200,0000 | 11.250.876/0001-02 | 20/07/2016 10:51:38:110 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                   | Observações                                                                                                                                                                                                              |
|---------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016<br>10:35:15 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                             |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016<br>10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                               |
| Encerrado                                   | 20/07/2016<br>11:03:47 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                           |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>11:06:51 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.919.806/0001-95.                                                                                                      |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>12:11:10 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.919.806/0001-95.                                                                                        |
| Aceite                                      | 21/07/2016<br>16:44:22 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.919.806/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 3.399,0000 e com valor negociado a R\$ 3.398,5000. Motivo: valor negociado. |
| Habilitado                                  | 21/07/2016<br>17:48:02 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 20.919.806/0001-95                                                                                                  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 2 - MOCHILA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Fornecedor                                      | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 23.643.905/0001-85                                                                                                                                                                                                                                                                                               | HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO<br>05612426402 | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 40,0000 | R\$ 12.000,0000 | 20/07/2016<br>08:52:20 |
| <b>Marca:</b> GLOBAL<br><b>Fabricante:</b> GLOBAL<br><b>Modelo / Versão:</b> MOCHILA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microspange impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte |                                                 |              |                        |            |             |                 |                        |

a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

10.938.864/0001-02 EDER LUCIANO Sim Sim 300 R\$ 75,0000 R\$ 22.500,0000 08/07/2016 13:14:40

**Marca:** Four Midia

**Fabricante:** FOUR

**Modelo / Versão:** MULTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOCHILA - Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

19.163.810/0001-97 AGUIA Sim Sim 300 R\$ 78,0000 R\$ 23.400,0000 19/07/2016 18:01:59

FABRICACAO E

COMERCIO DE

PRODUTOS

PROMOCIONAIS

LT

**Marca:** Kopp

**Fabricante:** Kopp

**Modelo / Versão:** Kopp

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOCHILA - Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

13.272.348/0001-80 EKUALO Sim Sim 300 R\$ 78,8500 R\$ 23.655,0000 18/07/2016 16:54:04

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

BOLSAS E

CONFECÇÕES

LTDA

**Marca:** KAYABI

**Fabricante:** EKUALO IND E COM DE BOLSAS E CONF LTDA ME

**Modelo / Versão:** MOCHILA PERSONALISADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

04.553.782/0001-47 CDC INDUSTRIA E Sim Sim 300 R\$ 78,9800 R\$ 23.694,0000 18/07/2016 09:45:19

COMERCIO DE

BOLSAS EIRELI -

EPP

**Marca:** Cia da Capa

**Fabricante:** CDC Industria e Comércio de Bolsas Eireli EPP

**Modelo / Versão:** Mochila

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste edital, podendo ser prorrogada a pedido do Pregoeiro e com anuência do licitante.

19.106.828/0001-57 BABINSKI BOLSAS Sim Sim 300 R\$ 78,9900 R\$ 23.697,0000 18/07/2016 09:49:32

EIRELI - EPP

**Marca:** Bsk Bolsas

**Fabricante:** Babinski Bolsas Eireli EPP

**Modelo / Versão:** Mochila

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. A proposta tem validade de: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste edital, podendo ser prorrogada a pedido do Pregoeiro e com anuência do licitante.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                       |     |     |     |             |                 |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|-----------------|---------------------|
| 11.250.876/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI - ME                | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000 | R\$ 23.700,0000 | 14/07/2016 10:22:48 |
| <b>Marca:</b> Camila<br><b>Fabricante:</b> Camila<br><b>Modelo / Versão:</b> 01/01<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                   |                                                       |     |     |     |             |                 |                     |
| 14.272.952/0001-79                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - EPP                 | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000 | R\$ 23.700,0000 | 15/07/2016 09:43:10 |
| <b>Marca:</b> ECO BRASIL<br><b>Fabricante:</b> VERA LUCIA EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> Eco Mochila<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |                                                       |     |     |     |             |                 |                     |
| 00.739.169/0001-68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BRINDEMUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME              | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000 | R\$ 23.700,0000 | 15/07/2016 13:48:16 |
| <b>Marca:</b> BRINDEMUS<br><b>Fabricante:</b> BRINDEMUS<br><b>Modelo / Versão:</b> BRINDEMUS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper.                                                                           |                                                       |     |     |     |             |                 |                     |
| 06.028.156/0001-67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | L GRISUK E CIA LTDA - ME                              | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000 | R\$ 23.700,0000 | 19/07/2016 21:54:31 |
| <b>Marca:</b> alpha bolsas<br><b>Fabricante:</b> alpha bolsas<br><b>Modelo / Versão:</b> mochila<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper.                                                                             |                                                       |     |     |     |             |                 |                     |
| 16.555.125/0001-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME                  | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000 | R\$ 23.700,0000 | 20/07/2016 01:27:56 |
| <b>Marca:</b> Zippo<br><b>Fabricante:</b> Zippo<br><b>Modelo / Versão:</b> 2016<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                |                                                       |     |     |     |             |                 |                     |
| 05.607.802/0001-88                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | POLO SUL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA - ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000 | R\$ 23.700,0000 | 20/07/2016 08:20:33 |
| <b>Marca:</b> Polo Sul<br><b>Fabricante:</b> Polo Sul<br><b>Modelo / Versão:</b> Mochila personalizada<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura;                                                                                             |                                                       |     |     |     |             |                 |                     |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |     |              |                 |                     |  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|--|
|                    | fechamento por zíper                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |     |     |              |                 |                     |  |
| 17.982.456/0001-05 | EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000  | R\$ 23.700,0000 | 20/07/2016 08:34:52 |  |
|                    | <b>Marca:</b> Eventual<br><b>Fabricante:</b> Eventual<br><b>Modelo / Versão:</b> Eventual<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microsp sponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadaço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsp sponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                          |     |     |     |              |                 |                     |  |
| 21.333.249/0001-99 | SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sim | Sim | 300 | R\$ 79,0000  | R\$ 23.700,0000 | 20/07/2016 10:25:51 |  |
|                    | <b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X2<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeccionada em nylon microsp sponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadaço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsp sponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                             |     |     |     |              |                 |                     |  |
| 12.262.099/0001-89 | RDX SOLUCOES EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sim | Sim | 300 | R\$ 80,0000  | R\$ 24.000,0000 | 19/07/2016 13:49:34 |  |
|                    | <b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: MOCHILA - Confeccionada em nylon microsp sponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadaço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsp sponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos. |     |     |     |              |                 |                     |  |
| 09.674.711/0001-16 | D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Sim | Sim | 300 | R\$ 90,0000  | R\$ 27.000,0000 | 08/07/2016 10:59:28 |  |
|                    | <b>Marca:</b> Via Top<br><b>Fabricante:</b> D & R Comercio de Bolsas e Acessórios LTDA ME<br><b>Modelo / Versão:</b> Mochila<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mochila Confeccionada em nylon microsp sponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadaço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsp sponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                         |     |     |     |              |                 |                     |  |
| 18.111.373/0001-03 | FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Sim | Sim | 300 | R\$ 100,0000 | R\$ 30.000,0000 | 19/07/2016 15:47:32 |  |
|                    | <b>Marca:</b> FARBRINDES<br><b>Fabricante:</b> FARBRINDES<br><b>Modelo / Versão:</b> MOCHILA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microsp sponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadaço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsp sponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                       |     |     |     |              |                 |                     |  |
| 21.008.058/0001-51 | FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Sim | Sim | 300 | R\$ 100,0000 | R\$ 30.000,0000 | 19/07/2016 17:23:04 |  |
|                    | <b>Marca:</b> SPUTNIK<br><b>Fabricante:</b> FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP<br><b>Modelo / Versão:</b> PADRÃO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microsp sponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadaço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsp sponge com revestimento de esponja e regulagem de altura;                                                                                                                                                                          |     |     |     |              |                 |                     |  |

fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 20.030.701/0001-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ARTIGOS MILITARES MEGA CAPA LTDA - ME                   | Sim | Sim | 300 | R\$ 120,0000 | R\$ 36.000,0000 | 19/07/2016 21:55:44 |
| <b>Marca:</b> MEGA CAPAS<br><b>Fabricante:</b> ARTIGOS MILITARES MEGA CAPAS LTDA ME<br><b>Modelo / Versão:</b> MOCHILA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeccionada em nylon microspange impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microspange com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper.                                                     |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 20.881.110/0001-17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | APARECIDA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME                | Sim | Sim | 300 | R\$ 150,0000 | R\$ 45.000,0000 | 08/07/2016 13:31:17 |
| <b>Marca:</b> APARECIDA<br><b>Fabricante:</b> APARECIDA<br><b>Modelo / Versão:</b> APARECIDA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confeccionada em nylon microspange impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microspange com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                 |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 18.513.350/0001-17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KAIROIS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME                   | Sim | Sim | 300 | R\$ 200,0000 | R\$ 60.000,0000 | 19/07/2016 15:39:12 |
| <b>Marca:</b> ALFORJE<br><b>Fabricante:</b> ALFORJE<br><b>Modelo / Versão:</b> ALFORJE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microspange impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microspange com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.             |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 12.271.051/0001-37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GRAFICA E ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA - ME           | Sim | Sim | 300 | R\$ 250,0000 | R\$ 75.000,0000 | 20/07/2016 09:14:35 |
| <b>Marca:</b> Brasiliense<br><b>Fabricante:</b> Brasiliense<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASILIENSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microspange impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microspange com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 14.428.244/0001-84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS | Sim | Sim | 300 | R\$ 290,0000 | R\$ 87.000,0000 | 20/07/2016 08:33:15 |
| <b>Marca:</b> cmz<br><b>Fabricante:</b> cmz<br><b>Modelo / Versão:</b> cmz<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOCHILA - Confeccionada em nylon microspange impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microspange com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                         |                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
| 14.474.917/0001-32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | LOBUSS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME                 | Sim | Sim | 300 | R\$ 300,0000 | R\$ 90.000,0000 | 20/07/2016 08:38:32 |

**Marca:** LOBUSS**Fabricante:** LOBUSS**Modelo / Versão:** LOBUSS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOCHILA - Confeccionada em nylon microsponge impermeável na cor preta; com gravação em baixo relevo ou serigrafia da logomarca do Cofen e do Coren-ES, de acordo com arte a ser enviada; Dimensões aproximadas: 30cm de largura x 40 cm de altura x 12,5 de profundidade; Detalhes: 2 bolsos internos grandes, sendo um para notebook; bolso externo frontal com detalhe de fenda, alça de mão em cadarço de 30 mm e alça de ombro em nylon microsponge com revestimento de esponja e regulagem de altura; fechamento por zíper.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 90.000,0000 | 14.474.917/0001-32 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 87.000,0000 | 14.428.244/0001-84 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 75.000,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 60.000,0000 | 18.513.350/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 45.000,0000 | 20.881.110/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 36.000,0000 | 20.030.701/0001-80 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 30.000,0000 | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 30.000,0000 | 21.008.058/0001-51 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 27.000,0000 | 09.674.711/0001-16 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 24.000,0000 | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 11.250.876/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 14.272.952/0001-79 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 00.739.169/0001-68 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 06.028.156/0001-67 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.700,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.697,0000 | 19.106.828/0001-57 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.694,0000 | 04.553.782/0001-47 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.655,0000 | 13.272.348/0001-80 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 23.400,0000 | 19.163.810/0001-97 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 22.500,0000 | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 12.000,0000 | 23.643.905/0001-85 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 15.000,0000 | 05.607.802/0001-88 | 20/07/2016 10:36:26:210 |
| R\$ 19.347,0000 | 21.008.058/0001-51 | 20/07/2016 10:37:34:310 |
| R\$ 19.346,0000 | 04.553.782/0001-47 | 20/07/2016 10:38:10:717 |
| R\$ 22.499,9900 | 19.106.828/0001-57 | 20/07/2016 10:39:10:767 |
| R\$ 18.700,0000 | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:39:43:610 |
| R\$ 17.700,0000 | 14.272.952/0001-79 | 20/07/2016 10:40:18:950 |
| R\$ 11.999,0000 | 06.028.156/0001-67 | 20/07/2016 10:40:28:427 |
| R\$ 23.000,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:40:45:207 |
| R\$ 11.998,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:40:51:473 |
| R\$ 17.699,0000 | 04.553.782/0001-47 | 20/07/2016 10:41:19:583 |
| R\$ 19.950,0000 | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:41:43:470 |
| R\$ 24.000,0000 | 14.474.917/0001-32 | 20/07/2016 10:41:49:300 |
| R\$ 11.990,0000 | 06.028.156/0001-67 | 20/07/2016 10:42:05:870 |
| R\$ 23.000,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:42:08:820 |
| R\$ 11.989,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:42:21:677 |
| R\$ 17.690,0000 | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:42:40:783 |
| R\$ 17.599,0000 | 04.553.782/0001-47 | 20/07/2016 10:43:04:277 |
| R\$ 20.000,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:43:16:667 |
| R\$ 11.000,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:43:19:493 |
| R\$ 11.985,0000 | 06.028.156/0001-67 | 20/07/2016 10:43:31:857 |
| R\$ 10.999,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:43:38:497 |
| R\$ 8.000,0000  | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:43:52:613 |
| R\$ 10.980,0000 | 06.028.156/0001-67 | 20/07/2016 10:44:16:143 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 14.900,0000 | 20.881.110/0001-17 | 20/07/2016 10:44:33:357 |
| R\$ 9.000,0000  | 06.028.156/0001-67 | 20/07/2016 10:44:51:800 |
| R\$ 22.499,9900 | 18.513.350/0001-17 | 20/07/2016 10:44:55:810 |
| R\$ 7.999,9900  | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:45:34:520 |
| R\$ 7.800,0000  | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:45:47:930 |
| R\$ 17.100,0000 | 13.272.348/0001-80 | 20/07/2016 10:45:51:243 |
| R\$ 14.899,0000 | 04.553.782/0001-47 | 20/07/2016 10:45:55:353 |
| R\$ 7.799,9900  | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:46:30:237 |
| R\$ 7.600,0000  | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:46:47:267 |
| R\$ 7.599,9900  | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:47:01:630 |
| R\$ 14.000,0000 | 14.474.917/0001-32 | 20/07/2016 10:48:25:580 |
| R\$ 25,0000     | 20.030.701/0001-80 | 20/07/2016 10:50:32:230 |
| R\$ 18.000,0000 | 19.106.828/0001-57 | 20/07/2016 10:50:33:313 |
| R\$ 16.800,0000 | 11.250.876/0001-02 | 20/07/2016 10:52:09:710 |
| R\$ 11.400,0000 | 09.674.711/0001-16 | 20/07/2016 10:52:49:833 |
| R\$ 24,9900     | 23.643.905/0001-85 | 20/07/2016 10:56:59:440 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016 10:35:19 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                           |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016 10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                             |
| Encerrado                                   | 20/07/2016 11:01:37 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                         |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 11:07:05 | Convocado para envio de anexo o fornecedor HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402, CNPJ/CPF: 23.643.905/0001-85.                                                                                                 |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 11:45:02 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402, CNPJ/CPF: 23.643.905/0001-85.                                                                                   |
| Aceite                                      | 21/07/2016 16:45:27 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402, CNPJ/CPF: 23.643.905/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 24,9900 e com valor negociado a R\$ 7.497,0000. Motivo: vlr negociado. |
| Habilitado                                  | 21/07/2016 17:48:02 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402 - CNPJ/CPF: 23.643.905/0001-85                                                                                             |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 3 - LONA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.    | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|----------------|----------------|---------------------|
| 10.938.864/0001-02 | EDER LUCIANO RODRIGUES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Sim          | Sim                    | 1          | R\$ 890,0000   | R\$ 890,0000   | 08/07/2016 13:14:40 |
|                    | <b>Marca:</b> Four Midia<br><b>Fabricante:</b> FOUR<br><b>Modelo / Versão:</b> Four<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                |              |                        |            |                |                |                     |
| 12.271.051/0001-37 | GRAFICA E ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Sim          | Sim                    | 1          | R\$ 1.000,0000 | R\$ 1.000,0000 | 20/07/2016 09:14:35 |
|                    | <b>Marca:</b> Brasiliense<br><b>Fabricante:</b> Brasiliense<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASILIENSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |              |                        |            |                |                |                     |



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                       |     |     |   |                |                |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----|-----|---|----------------|----------------|---------------------|
| 14.293.077/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME                  | Sim | Sim | 1 | R\$ 1.020,0000 | R\$ 1.020,0000 | 11/07/2016 10:36:59 |
| <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores.                                                                                                                                                                           |                                                       |     |     |   |                |                |                     |
| 12.262.099/0001-89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RDX SOLUCOES EIRELI - ME                              | Sim | Sim | 1 | R\$ 1.020,0000 | R\$ 1.020,0000 | 19/07/2016 13:49:34 |
| <b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos. |                                                       |     |     |   |                |                |                     |
| 16.555.125/0001-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME                  | Sim | Sim | 1 | R\$ 1.020,0000 | R\$ 1.020,0000 | 20/07/2016 01:30:18 |
| <b>Marca:</b> Vinilona<br><b>Fabricante:</b> Vinilona<br><b>Modelo / Versão:</b> 2016<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                              |                                                       |     |     |   |                |                |                     |
| 17.982.456/0001-05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP                       | Sim | Sim | 1 | R\$ 1.020,0000 | R\$ 1.020,0000 | 20/07/2016 08:34:52 |
| <b>Marca:</b> Eventual<br><b>Fabricante:</b> Eventual<br><b>Modelo / Versão:</b> Eventual<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato                                                                                                           |                                                       |     |     |   |                |                |                     |
| 21.333.249/0001-99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484                      | Sim | Sim | 1 | R\$ 1.020,0000 | R\$ 1.020,0000 | 20/07/2016 10:25:51 |
| <b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X3<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                                   |                                                       |     |     |   |                |                |                     |
| 00.583.948/0001-17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA | Sim | Sim | 1 | R\$ 1.160,0000 | R\$ 1.160,0000 | 12/07/2016 09:35:41 |
| <b>Marca:</b> ETIBRAS<br><b>Fabricante:</b> ETIBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> 4X3<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m (a dimensão exata será definida de acordo com a metragem do local do evento); Com acabamento em ilhós para ser fixado em estrutura box truss; 5/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                 |                                                       |     |     |   |                |                |                     |
| 05.059.189/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | REDE EMPREENDIMIENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME           | Sim | Sim | 1 | R\$ 4.200,0000 | R\$ 4.200,0000 | 20/07/2016 10:17:07 |
| <b>Marca:</b> REDEX<br><b>Fabricante:</b> REDE EMPREENDIMIENTOS<br><b>Modelo / Versão:</b> LONA FAIXA BANNER<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAINEL/LONA DE FUNDO DE PALCO - Impressão solvente em lona 440g; Dimensão aproximadamente de 4m x 3m                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                       |     |     |   |                |                |                     |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4.200,0000 | 05.059.189/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.160,0000 | 00.583.948/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.020,0000 | 14.293.077/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.020,0000 | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.020,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.020,0000 | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.020,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.000,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 890,0000   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 889,0000   | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:40:59:200 |
| R\$ 888,0000   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:41:35:237 |
| R\$ 1.000,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:42:55:430 |
| R\$ 800,0000   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:43:03:870 |
| R\$ 799,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:43:25:387 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                                                |
|---------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016 10:35:22 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                               |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016 10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                                                 |
| Encerrado                                   | 20/07/2016 10:43:28 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                             |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 11:07:23 | Convocado para envio de anexo o fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                                           |
| Recusa                                      | 20/07/2016 14:04:27 | Recusa da proposta. Fornecedor: EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 799,9900. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 14:04:27 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 14:10:14 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                                 |
| Recusa                                      | 20/07/2016 15:37:57 | Recusa da proposta. Fornecedor: SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 15:37:57 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 15:50:40 | Convocado para envio de anexo o fornecedor EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05.                                                                                                                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 16:15:51 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05.                                                                                                                    |
| Aceite                                      | 21/07/2016 16:45:54 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 889,0000.                                                                                               |
| Habilitado                                  | 21/07/2016 17:48:02 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05                                                                                                                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - LONA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Fornecedor             | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|---------------------|
| 10.938.864/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | EDER LUCIANO RODRIGUES | Sim          | Sim                    | 3          | R\$ 90,0000 | R\$ 270,0000 | 08/07/2016 13:14:40 |
| <b>Marca:</b> Four Midia<br><b>Fabricante:</b> FOUR<br><b>Modelo / Versão:</b> MULTI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |                        |              |                        |            |             |              |                     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                       |     |     |   |              |              |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----|-----|---|--------------|--------------|---------------------|
| 14.293.077/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME                  | Sim | Sim | 3 | R\$ 104,3300 | R\$ 312,9900 | 11/07/2016 10:36:59 |
| <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon                                                                                                                                                                            |                                                       |     |     |   |              |              |                     |
| 12.262.099/0001-89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RDX SOLUCOES EIRELI - ME                              | Sim | Sim | 3 | R\$ 104,3300 | R\$ 312,9900 | 19/07/2016 13:49:34 |
| <b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos. |                                                       |     |     |   |              |              |                     |
| 16.555.125/0001-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME                  | Sim | Sim | 3 | R\$ 104,3300 | R\$ 312,9900 | 20/07/2016 01:30:18 |
| <b>Marca:</b> Vinilona<br><b>Fabricante:</b> Vinilona<br><b>Modelo / Versão:</b> 2016<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                         |                                                       |     |     |   |              |              |                     |
| 21.333.249/0001-99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484                      | Sim | Sim | 3 | R\$ 104,3300 | R\$ 312,9900 | 20/07/2016 10:25:51 |
| <b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X4<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                        |                                                       |     |     |   |              |              |                     |
| 05.059.189/0001-01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME            | Sim | Sim | 3 | R\$ 250,0000 | R\$ 750,0000 | 20/07/2016 10:17:07 |
| <b>Marca:</b> REDEX<br><b>Fabricante:</b> REDE EMPREENDIMENTOS<br><b>Modelo / Versão:</b> BANNER LONA DIGITAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon.                                                                                                                                                                                  |                                                       |     |     |   |              |              |                     |
| 00.583.948/0001-17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA | Sim | Sim | 3 | R\$ 280,0000 | R\$ 840,0000 | 12/07/2016 09:35:41 |
| <b>Marca:</b> ETIBRAS<br><b>Fabricante:</b> ETIBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> 1,50X0,90<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                           |                                                       |     |     |   |              |              |                     |
| 12.271.051/0001-37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GRAFICA E ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA - ME         | Sim | Sim | 3 | R\$ 300,0000 | R\$ 900,0000 | 20/07/2016 09:14:35 |
| <b>Marca:</b> Brasiliense<br><b>Fabricante:</b> Brasiliense<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASILIENSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                 |                                                       |     |     |   |              |              |                     |

14.428.244/0001-84 CUSTOMIZE Sim Sim 3 R\$ 500,0000 R\$ 1.500,0000 20/07/2016 08:33:15  
 INDUSTRIA E  
 COMERCIO DE  
 PRODUTOS  
 PROMOCIONAIS  
**Marca:** cmz  
**Fabricante:** cmz  
**Modelo / Versão:** cmz  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER I - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 1,50 m (altura) x 0,90 cm (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.500,0000 | 14.428.244/0001-84 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 900,0000   | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 840,0000   | 00.583.948/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 750,0000   | 05.059.189/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 312,9900   | 14.293.077/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 312,9900   | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 312,9900   | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 312,9900   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 270,0000   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 150,0000   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:43:42:073 |
| R\$ 149,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:45:38:863 |
| R\$ 130,0000   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:46:09:390 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016 10:35:25 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                  |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016 10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                                                    |
| Encerrado                                   | 20/07/2016 10:48:00 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 11:07:54 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                                    |
| Recusa                                      | 20/07/2016 14:04:57 | Recusa da proposta. Fornecedor: SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                         |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 14:04:57 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                           |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 14:11:35 | Convocado para envio de anexo o fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                                              |
| Recusa                                      | 20/07/2016 15:38:21 | Recusa da proposta. Fornecedor: EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 149,9900. Motivo: Proposta recusada a licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos.              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 15:38:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 15:50:25 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                                                |
| Recusa                                      | 20/07/2016 16:52:53 | Recusa da proposta. Fornecedor: LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 312,9900. Motivo: Proposta recusada a licitante não atendeu ao chamado do pregoeiro para o envio dos documentos. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 16:52:53 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 10:46:04 | Convocado para envio de anexo o fornecedor RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89.                                                                                                                                            |
| Recusa                                      | 21/07/2016 11:34:21 | Recusa da proposta. Fornecedor: RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 312,9900. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                 |

|                                             |                     |                                                                                                                                                                                                                                   |
|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 11:34:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89.                                                                                                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 11:34:29 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                                                    |
| Recusa                                      | 21/07/2016 13:10:23 | Recusa da proposta. Fornecedor: CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 312,9900. Motivo: A licitante não atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.         |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 13:10:23 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                           |
| Recusa                                      | 21/07/2016 13:24:26 | Recusa da proposta. Fornecedor: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 750,0000. Motivo: Empresa não aceito negociação do valor de sua proposta de preços.            |
| Recusa                                      | 21/07/2016 13:40:33 | Recusa da proposta. Fornecedor: ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.583.948/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 840,0000. Motivo: Empresa não aceito negociação do valor de sua proposta de preços. |
| Cancelado na aceitação                      | 21/07/2016 17:47:33 | Item cancelado na aceitação. Motivo: Como na houve interesse dos licitantes em negociar os valores, estamos cancelando o item.                                                                                                    |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - LONA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit.  | Valor Global | Data/Hora Registro  |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|--------------|---------------------|
| 10.938.864/0001-02 | EDER LUCIANO RODRIGUES<br><b>Marca:</b> Four Midia<br><b>Fabricante:</b> FOUR<br><b>Modelo / Versão:</b> MULTI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                 | Sim          | Sim                    | 1          | R\$ 130,0000 | R\$ 130,0000 | 08/07/2016 13:14:40 |
| 21.333.249/0001-99 | SAMUEL ITALO AUGUSTO<br>01338085484<br><b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X5<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Fechar                                                                                                                       | Sim          | Sim                    | 1          | R\$ 143,0000 | R\$ 143,0000 | 20/07/2016 10:25:51 |
| 14.293.077/0001-01 | LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME<br><b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon.                                                                                                                                                               | Sim          | Sim                    | 1          | R\$ 143,2500 | R\$ 143,2500 | 11/07/2016 10:36:59 |
| 12.262.099/0001-89 | RDX SOLUCOES EIRELI - ME<br><b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos. | Sim          | Sim                    | 1          | R\$ 143,2500 | R\$ 143,2500 | 19/07/2016 13:49:34 |
| 16.555.125/0001-18 | CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Sim          | Sim                    | 1          | R\$ 143,2500 | R\$ 143,2500 | 20/07/2016 01:35:56 |

**Marca:** Vinilona**Fabricante:** Vinilona**Modelo / Versão:** 2016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                   |     |     |   |              |              |            |
|--------------------|-------------------|-----|-----|---|--------------|--------------|------------|
| 05.059.189/0001-01 | REDE              | Sim | Sim | 1 | R\$ 400,0000 | R\$ 400,0000 | 20/07/2016 |
|                    | EMPREENDEIMENTOS  |     |     |   |              |              | 10:17:07   |
|                    | INDUSTRIAS LTDA - |     |     |   |              |              |            |
|                    | ME                |     |     |   |              |              |            |

**Marca:** REDEX**Fabricante:** REDE EMPREENDEIMENTOS**Modelo / Versão:** BANNER EM LONA DIGITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon.

|                    |                  |     |     |   |              |              |            |
|--------------------|------------------|-----|-----|---|--------------|--------------|------------|
| 00.583.948/0001-17 | ETIBRAS BJK      | Sim | Sim | 1 | R\$ 490,0000 | R\$ 490,0000 | 12/07/2016 |
|                    | INDUSTRIA DE     |     |     |   |              |              | 09:35:41   |
|                    | ETIQUETAS E      |     |     |   |              |              |            |
|                    | SUPRIMENTOS LTDA |     |     |   |              |              |            |

**Marca:** ETIBRAS**Fabricante:** ETIBRAS**Modelo / Versão:** 2X1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |              |     |     |   |              |              |            |
|--------------------|--------------|-----|-----|---|--------------|--------------|------------|
| 14.428.244/0001-84 | CUSTOMIZE    | Sim | Sim | 1 | R\$ 500,0000 | R\$ 500,0000 | 20/07/2016 |
|                    | INDUSTRIA E  |     |     |   |              |              | 08:33:16   |
|                    | COMERCIO DE  |     |     |   |              |              |            |
|                    | PRODUTOS     |     |     |   |              |              |            |
|                    | PROMOCIONAIS |     |     |   |              |              |            |

**Marca:** cmz**Fabricante:** cmz**Modelo / Versão:** cmz**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                    |     |     |   |              |              |            |
|--------------------|--------------------|-----|-----|---|--------------|--------------|------------|
| 12.271.051/0001-37 | GRAFICA E          | Sim | Sim | 1 | R\$ 800,0000 | R\$ 800,0000 | 20/07/2016 |
|                    | ENCADERNADORA      |     |     |   |              |              | 09:14:35   |
|                    | BRASILIENSE LTDA - |     |     |   |              |              |            |
|                    | ME                 |     |     |   |              |              |            |

**Marca:** Brasiliense**Fabricante:** Brasiliense**Modelo / Versão:** BRASILIENSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANNER II - Material: lona vinílica branca fosca; Dimensão: 2m (altura) x 1m (largura); Impressão: digital, 4/0 cores, 1.000 dpi, em apenas um lado; Acabamento: refilado, com bastão superior e inferior em PVC na cor branca, com ponteira e cordão de nylon. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 800,0000   | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 500,0000   | 14.428.244/0001-84 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 490,0000   | 00.583.948/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 400,0000   | 05.059.189/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 143,2500   | 14.293.077/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 143,2500   | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 143,2500   | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 143,0000   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 130,0000   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 120,0000   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:44:55:197 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|--------|------|-------------|
|--------|------|-------------|

|                                             |                        |                                                                                                                                                                                                                                               |
|---------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016<br>10:35:28 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                  |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016<br>10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                                                    |
| Encerrado                                   | 20/07/2016<br>10:48:00 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>11:08:04 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                                    |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>14:05:39 | Recusa da proposta. Fornecedor: SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                         |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>14:05:39 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                           |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>14:11:48 | Convocado para envio de anexo o fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                                              |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>15:38:43 | Recusa da proposta. Fornecedor: EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos.              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>15:38:43 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>15:50:02 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                                                |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>16:53:06 | Recusa da proposta. Fornecedor: LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 143,2500. Motivo: Proposta recusada a licitante não atendeu ao chamado do pregoeiro para o envio dos documentos. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>16:53:06 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016<br>10:46:44 | Convocado para envio de anexo o fornecedor RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89.                                                                                                                                            |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>11:33:54 | Recusa da proposta. Fornecedor: RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 143,2500. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                 |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016<br>11:33:54 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89.                                                                                                                   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016<br>11:34:02 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                                                                |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>13:11:09 | Recusa da proposta. Fornecedor: CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 143,2500. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                     |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016<br>13:11:09 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                                       |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>13:24:13 | Recusa da proposta. Fornecedor: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 400,0000. Motivo: Empresa não aceito negociação do valor de sua proposta de preços.                        |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>13:45:17 | Recusa da proposta. Fornecedor: ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.583.948/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 490,0000. Motivo: Empresa não aceito negociação do valor de sua proposta de preços.             |
| Cancelado na aceitação                      | 21/07/2016<br>17:47:46 | Item cancelado na aceitação. Motivo: Como na houve interesse dos licitantes em negociar os valores, estamos cancelando o item.                                                                                                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - DISTINTIVO USO PESSOAL

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Fornecedor             | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|------------------------|
| 10.938.864/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | EDER LUCIANO RODRIGUES | Sim          | Sim                    | 320        | R\$ 3,0000  | R\$ 960,0000 | 08/07/2016<br>13:14:40 |
| <b>Marca:</b> Four Midia<br><b>Fabricante:</b> FOUR<br><b>Modelo / Versão:</b> MULTI<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |                        |              |                        |            |             |              |                        |



|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 19.163.810/0001-97 | AGUIA<br>FABRICACAO E<br>COMERCIO DE<br>PRODUTOS<br>PROMOCIONAIS<br>LT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sim | Sim | 320 | R\$ 3,4000 | R\$ 1.088,0000 | 19/07/2016<br>18:01:59 |
|                    | <b>Marca:</b> Kopp<br><b>Fabricante:</b> Kopp<br><b>Modelo / Versão:</b> Kopp<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                      |     |     |     |            |                |                        |
| 66.280.256/0001-08 | ARTES PLACAS<br>CENTRAL<br>CARIMBOS LTDA -<br>ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Sim | Sim | 320 | R\$ 3,4000 | R\$ 1.088,0000 | 19/07/2016<br>19:15:10 |
|                    | <b>Marca:</b> Artes Placas<br><b>Fabricante:</b> Artes Placas<br><b>Modelo / Versão:</b> credencial<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                         |     |     |     |            |                |                        |
| 17.982.456/0001-05 | EVENTUAL MAX<br>SERVICE LTDA -<br>EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Sim | Sim | 320 | R\$ 3,4000 | R\$ 1.088,0000 | 20/07/2016<br>08:34:52 |
|                    | <b>Marca:</b> Eventual<br><b>Fabricante:</b> Eventual<br><b>Modelo / Versão:</b> Eventual<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                          |     |     |     |            |                |                        |
| 16.555.125/0001-18 | CRISNA<br>CAROLINA DA<br>SILVA SANTOS -<br>ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sim | Sim | 320 | R\$ 3,4300 | R\$ 1.097,6000 | 20/07/2016<br>01:35:56 |
|                    | <b>Marca:</b> Imprell Grafica<br><b>Fabricante:</b> Imprell Grafica<br><b>Modelo / Versão:</b> 2016<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                         |     |     |     |            |                |                        |
| 21.333.249/0001-99 | SAMUEL ITALO<br>AUGUSTO<br>01338085484                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sim | Sim | 320 | R\$ 3,4300 | R\$ 1.097,6000 | 20/07/2016<br>10:25:51 |
|                    | <b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X6<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                            |     |     |     |            |                |                        |
| 12.262.099/0001-89 | RDX SOLUCOES<br>EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Sim | Sim | 320 | R\$ 5,0000 | R\$ 1.600,0000 | 19/07/2016<br>13:49:34 |
|                    | <b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos. |     |     |     |            |                |                        |
| 00.583.948/0001-17 | ETIBRAS BJK<br>INDUSTRIA DE<br>ETIQUETAS E<br>SUPRIMENTOS<br>LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sim | Sim | 320 | R\$ 9,8000 | R\$ 3.136,0000 | 12/07/2016<br>09:35:41 |
|                    | <b>Marca:</b> DATACARD<br><b>Fabricante:</b> DATACARD<br><b>Modelo / Versão:</b> 16X11<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                             |     |     |     |            |                |                        |



|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 37.090.164/0001-67 | GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sim | Sim | 320 | R\$ 10,0000  | R\$ 3.200,0000  | 19/07/2016 17:09:39 |
|                    | <b>Marca:</b> PROPRIA<br><b>Fabricante:</b> EMPRESA LICITANTE<br><b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.    |     |     |     |              |                 |                     |
| 14.428.244/0001-84 | CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sim | Sim | 320 | R\$ 15,0000  | R\$ 4.800,0000  | 20/07/2016 08:33:16 |
|                    | <b>Marca:</b> cmz<br><b>Fabricante:</b> cmz<br><b>Modelo / Versão:</b> cmz<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                  |     |     |     |              |                 |                     |
| 24.931.756/0001-12 | WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Sim | Sim | 320 | R\$ 15,0000  | R\$ 4.800,0000  | 20/07/2016 08:45:37 |
|                    | <b>Marca:</b> work<br><b>Fabricante:</b> work<br><b>Modelo / Versão:</b> 6<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                |     |     |     |              |                 |                     |
| 12.271.051/0001-37 | GRAFICA E ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Sim | Sim | 320 | R\$ 50,0000  | R\$ 16.000,0000 | 20/07/2016 09:14:35 |
|                    | <b>Marca:</b> Brasiliense<br><b>Fabricante:</b> Brasiliense<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASILIENSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.          |     |     |     |              |                 |                     |
| 18.111.373/0001-03 | FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Sim | Sim | 320 | R\$ 100,0000 | R\$ 32.000,0000 | 19/07/2016 15:47:32 |
|                    | <b>Marca:</b> FARBRINDES<br><b>Fabricante:</b> FARBRINDES<br><b>Modelo / Versão:</b> DISTINTIVO USO PESSOAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREDENCIAL PARA EVENTO - Em PVC flexível transparente com abertura superior vertical, acompanhado de cordões com ponteira metálica, já instalados no crachá; Dimensão: 16 cm x 11 cm; Impressão: 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |     |     |     |              |                 |                     |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 32.000,0000 | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 16.000,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 4.800,0000  | 14.428.244/0001-84 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 4.800,0000  | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 3.200,0000  | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 3.136,0000  | 00.583.948/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.600,0000  | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.097,6000  | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.097,6000  | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.088,0000  | 19.163.810/0001-97 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.088,0000  | 66.280.256/0001-08 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.088,0000  | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 960,0000    | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 959,0000    | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:36:39:310 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 958,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:40:20:557 |
| R\$ 958,0000   | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:40:29:400 |
| R\$ 957,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:42:17:910 |
| R\$ 957,0000   | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:42:28:213 |
| R\$ 956,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:42:49:560 |
| R\$ 1.800,0000 | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:43:06:143 |
| R\$ 950,0000   | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:43:57:587 |
| R\$ 949,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:44:10:413 |
| R\$ 940,0000   | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:44:19:150 |
| R\$ 850,0000   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:44:36:567 |
| R\$ 939,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:44:50:173 |
| R\$ 864,0000   | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:44:58:620 |
| R\$ 939,9800   | 66.280.256/0001-08 | 20/07/2016 10:45:56:850 |
| R\$ 849,0000   | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:46:30:693 |
| R\$ 830,0000   | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:46:55:483 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------------------------|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016 10:35:31 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                       |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016 10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                                                         |
| Encerrado                                   | 20/07/2016 10:48:00 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 11:08:12 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                                         |
| Recusa                                      | 20/07/2016 14:06:04 | Recusa da proposta. Fornecedor: SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 830,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 14:06:04 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 14:12:14 | Convocado para envio de anexo o fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.                                                                                                                                 |
| Recusa                                      | 20/07/2016 15:39:23 | Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 849,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 15:39:23 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 15:49:29 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67.                                                                                                                                  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 16:04:02 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67.                                                                                                                    |
| Aceite                                      | 21/07/2016 17:36:57 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 864,0000.                                                                                               |
| Habilitado                                  | 21/07/2016 17:48:02 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67                                                                                                                              |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - PROGRAMA IMPRESSO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor                           | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|---------------------|
| 00.583.948/0001-17 | ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 2,8600  | R\$ 858,0000 | 12/07/2016 09:35:41 |

SUPRIMENTOS  
LTDA

**Marca:** ETIBRAS

**Fabricante:** ETIBRAS

**Modelo / Versão:** 24X18

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                           |     |     |     |            |              |                        |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|------------|--------------|------------------------|
| 10.938.864/0001-02 | EDER LUCIANO<br>RODRIGUES | Sim | Sim | 300 | R\$ 3,0000 | R\$ 900,0000 | 08/07/2016<br>13:14:40 |
|--------------------|---------------------------|-----|-----|-----|------------|--------------|------------------------|

**Marca:** Four Midia

**Fabricante:** FOUR

**Modelo / Versão:** Four

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                                   |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 24.931.756/0001-12 | WORK<br>DISTRIBUIDORA E<br>SERVICO EIRELI -<br>ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,0000 | R\$ 1.200,0000 | 20/07/2016<br>08:45:37 |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** work

**Fabricante:** work

**Modelo / Versão:** 7

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                                              |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 02.176.635/0001-70 | PLANET GRAF<br>COMERCIO E<br>IMPRESSAO DE<br>PAPEL LTDA - ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,4500 | R\$ 1.335,0000 | 19/07/2016<br>14:27:22 |
|--------------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** chambril

**Fabricante:** chambril

**Modelo / Versão:** off-set

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 7 FOLDER DE PROGRAMAÇÃO Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato

|                    |                                                      |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 00.393.793/0001-56 | ARTES GRAFICAS<br>E EDITORA<br>PONTUAL LTDA -<br>EPP | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,4500 | R\$ 1.335,0000 | 19/07/2016<br>17:06:56 |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** pontual

**Fabricante:** pontual

**Modelo / Versão:** pontual

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                                   |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 00.694.534/0001-65 | WJ GRAFICA<br>EDITORA E<br>PAPELARIA LTDA -<br>ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,4500 | R\$ 1.335,0000 | 19/07/2016<br>23:22:16 |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** WJ

**Fabricante:** WJ GRÁFICA

**Modelo / Versão:** WJ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                               |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 16.555.125/0001-18 | CRISNA<br>CAROLINA DA<br>SILVA SANTOS -<br>ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,4500 | R\$ 1.335,0000 | 20/07/2016<br>01:35:56 |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

**Marca:** Imprell Grafica

**Fabricante:** Imprell Grafica

**Modelo / Versão:** 2016

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                       |     |     |     |            |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|
| 17.982.456/0001-05 | EVENTUAL MAX<br>SERVICE LTDA -<br>EPP | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,4500 | R\$ 1.335,0000 | 20/07/2016<br>08:34:52 |
|--------------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|------------------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| <b>Marca:</b> Eventual<br><b>Fabricante:</b> Eventual<br><b>Modelo / Versão:</b> Eventual<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                          |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
| 21.333.249/0001-99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SAMUEL ITALO<br>AUGUSTO<br>01338085484                 | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,4500   | R\$ 1.335,0000  | 20/07/2016<br>10:25:51 |
| <b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X7<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                           |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
| 12.262.099/0001-89                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RDX SOLUCOES<br>EIRELI - ME                            | Sim | Sim | 300 | R\$ 5,0000   | R\$ 1.500,0000  | 19/07/2016<br>13:49:34 |
| <b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos. |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
| 37.090.164/0001-67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GRAFICA E<br>EDITORIA<br>EXECUTIV A LTDA<br>- EPP      | Sim | Sim | 300 | R\$ 5,0000   | R\$ 1.500,0000  | 19/07/2016<br>17:09:39 |
| <b>Marca:</b> PROPRIA<br><b>Fabricante:</b> EMPRESA LICITANTE<br><b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                           |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
| 12.271.051/0001-37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GRAFICA E<br>ENCADERNADORA<br>BRASILIENSE<br>LTDA - ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 8,0000   | R\$ 2.400,0000  | 20/07/2016<br>09:14:35 |
| <b>Marca:</b> Brasiliense<br><b>Fabricante:</b> Brasiliense<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASILIENSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                 |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
| 06.203.179/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | GRAFICA N & B<br>LTDA - ME                             | Sim | Sim | 300 | R\$ 8,1500   | R\$ 2.445,0000  | 19/07/2016<br>16:45:55 |
| <b>Marca:</b> NB<br><b>Fabricante:</b> NB<br><b>Modelo / Versão:</b> FOLDER<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folder de programação - Material papel couchê mate, 180g; acabamento duas dobras; 4/4 cores. Dimensão: 24cmx18cm (aberto) e 12 cmx18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                              |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
| 18.565.115/0001-99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RAYSSA ALVES<br>RODRIGUES<br>SERVICOS - EPP            | Sim | Sim | 300 | R\$ 10,0000  | R\$ 3.000,0000  | 19/07/2016<br>22:09:09 |
| <b>Marca:</b> billcolors<br><b>Fabricante:</b> billcolors<br><b>Modelo / Versão:</b> billcolors<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                         |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |
| 01.407.871/0001-97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MILTON DE<br>SOUSA<br>ASSUNCAO - EPP                   | Sim | Sim | 300 | R\$ 100,0000 | R\$ 30.000,0000 | 20/07/2016<br>09:27:01 |
| <b>Marca:</b> SGE<br><b>Fabricante:</b> SGE<br><b>Modelo / Versão:</b> SGE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: FOLDER DE PROGRAMAÇÃO - Material: papel couchê mate, 180 g; acabamento duas dobras; 4x4 cores. Dimensões: 24cm X 18cm (aberto) e 12cm X 18cm (fechado). O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                              |                                                        |     |     |     |              |                 |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| <b>Valor do Lance</b> | <b>CNPJ/CPF</b>    | <b>Data/Hora Registro</b> |
|-----------------------|--------------------|---------------------------|
| R\$ 30.000,0000       | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 3.000,0000        | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 2.445,0000        | 06.203.179/0001-60 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 2.400,0000        | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.500,0000        | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.500,0000        | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.335,0000        | 02.176.635/0001-70 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.335,0000        | 00.393.793/0001-56 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.335,0000        | 00.694.534/0001-65 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.335,0000        | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.335,0000        | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.335,0000        | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 1.200,0000        | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 900,0000          | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 858,0000          | 00.583.948/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070   |
| R\$ 857,0000          | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:36:51:380   |
| R\$ 850,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:39:39:990   |
| R\$ 900,0000          | 06.203.179/0001-60 | 20/07/2016 10:39:55:620   |
| R\$ 840,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:40:17:950   |
| R\$ 830,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:40:40:720   |
| R\$ 839,0000          | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:40:47:560   |
| R\$ 820,0000          | 00.393.793/0001-56 | 20/07/2016 10:41:31:600   |
| R\$ 810,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:41:44:230   |
| R\$ 809,9900          | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:42:03:797   |
| R\$ 819,0000          | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:42:04:693   |
| R\$ 800,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:42:12:120   |
| R\$ 809,0000          | 00.393.793/0001-56 | 20/07/2016 10:42:13:577   |
| R\$ 820,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:42:17:013   |
| R\$ 799,9900          | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:42:36:187   |
| R\$ 798,0000          | 00.393.793/0001-56 | 20/07/2016 10:42:39:410   |
| R\$ 799,0000          | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:42:40:663   |
| R\$ 799,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:42:43:490   |
| R\$ 780,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:42:46:227   |
| R\$ 779,0000          | 00.393.793/0001-56 | 20/07/2016 10:43:00:580   |
| R\$ 750,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:43:05:867   |
| R\$ 775,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:43:06:723   |
| R\$ 778,9900          | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:43:10:543   |
| R\$ 1.000,0000        | 02.176.635/0001-70 | 20/07/2016 10:43:18:267   |
| R\$ 730,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:43:33:190   |
| R\$ 749,9900          | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:43:43:220   |
| R\$ 729,9900          | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:43:47:720   |
| R\$ 750,0000          | 00.393.793/0001-56 | 20/07/2016 10:43:50:623   |
| R\$ 725,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:43:54:890   |
| R\$ 720,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:43:59:073   |
| R\$ 720,0000          | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:44:02:420   |
| R\$ 719,0000          | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:44:15:197   |
| R\$ 700,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:44:23:940   |
| R\$ 700,0000          | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:44:26:100   |
| R\$ 710,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:44:27:380   |
| R\$ 650,0000          | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:44:45:747   |
| R\$ 640,0000          | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:44:54:840   |
| R\$ 620,0000          | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:45:04:177   |
| R\$ 555,0000          | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:45:08:327   |
| R\$ 600,0000          | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:45:09:477   |

R\$ 500,0000

24.931.756/0001-12

20/07/2016 10:45:15:087

R\$ 450,0000

21.333.249/0001-99

20/07/2016 10:46:27:747

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

| <b>Evento</b>                               | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>                                                                                                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------------|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016<br>10:35:34 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                       |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016<br>10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                                                         |
| Encerrado                                   | 20/07/2016<br>10:48:01 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>11:09:42 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                                         |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>14:08:19 | Recusa da proposta. Fornecedor: SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 450,0000. Motivo: A licitante não atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>14:08:19 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>14:12:37 | Convocado para envio de anexo o fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.                                                                                                                                 |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>15:39:49 | Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 500,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante não atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>15:39:49 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>15:49:02 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67.                                                                                                                                  |
| Aceite                                      | 21/07/2016<br>17:36:42 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 555,0000.                                                                                               |
| Habilitado                                  | 21/07/2016<br>17:48:02 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67                                                                                                                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 22/07/2016<br>09:23:15 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67.                                                                                                         |

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - BLOCO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| <b>CNPJ/CPF</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Fornecedor</b>                                       | <b>Porte ME/EPP</b> | <b>Declaração ME/EPP/COOP</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Global</b> | <b>Data/Hora Registro</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------------|
| 10.938.864/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | EDER LUCIANO RODRIGUES                                  | Sim                 | Sim                           | 300               | R\$ 3,0000         | R\$ 900,0000        | 08/07/2016 13:14:40       |
| <b>Marca:</b> Four Midia<br><b>Fabricante:</b> Sistema Modular<br><b>Modelo / Versão:</b> Four<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 cm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |                                                         |                     |                               |                   |                    |                     |                           |
| 19.163.810/0001-97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT | Sim                 | Sim                           | 300               | R\$ 4,3500         | R\$ 1.305,0000      | 19/07/2016 18:01:59       |
| <b>Marca:</b> Kopp<br><b>Fabricante:</b> Kopp<br><b>Modelo / Versão:</b> Kopp<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 cm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo                                                                                                                                                   |                                                         |                     |                               |                   |                    |                     |                           |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |     |     |            |                | em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |
| 14.293.077/0001-01 | LAMOUNIER<br>VENDA E<br>SERVICOS LTDA -<br>ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,3800 | R\$ 1.314,0000 | 11/07/2016<br>10:36:59                                                                                                           |
|                    | <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.              |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |
| 02.176.635/0001-70 | PLANET GRAF<br>COMERCIO E<br>IMPRESSAO DE<br>PAPEL LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,3800 | R\$ 1.314,0000 | 19/07/2016<br>14:27:22                                                                                                           |
|                    | <b>Marca:</b> chambril<br><b>Fabricante:</b> chambril<br><b>Modelo / Versão:</b> off-set<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.      |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |
| 00.694.534/0001-65 | WJ GRAFICA<br>EDITORA E<br>PAPELARIA LTDA -<br>ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,3800 | R\$ 1.314,0000 | 19/07/2016<br>23:22:16                                                                                                           |
|                    | <b>Marca:</b> WJ<br><b>Fabricante:</b> WJ GRÁFICA<br><b>Modelo / Versão:</b> WJ<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.             |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |
| 16.555.125/0001-18 | CRISNA<br>CAROLINA DA<br>SILVA SANTOS -<br>ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,3800 | R\$ 1.314,0000 | 20/07/2016<br>01:35:56                                                                                                           |
|                    | <b>Marca:</b> Imprell Grafica<br><b>Fabricante:</b> Imprell Grafica<br><b>Modelo / Versão:</b> 2016<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |
| 17.982.456/0001-05 | EVENTUAL MAX<br>SERVICE LTDA -<br>EPP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,3800 | R\$ 1.314,0000 | 20/07/2016<br>08:34:52                                                                                                           |
|                    | <b>Marca:</b> Eventual<br><b>Fabricante:</b> Eventual<br><b>Modelo / Versão:</b> Eventual<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.           |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |
| 21.333.249/0001-99 | SAMUEL ITALO<br>AUGUSTO<br>01338085484                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Sim | Sim | 300 | R\$ 4,3800 | R\$ 1.314,0000 | 20/07/2016<br>10:25:51                                                                                                           |
|                    | <b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X8<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                    |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |
| 12.262.099/0001-89 | RDX SOLUCOES<br>EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Sim | Sim | 300 | R\$ 5,0000 | R\$ 1.500,0000 | 19/07/2016<br>13:49:35                                                                                                           |
|                    | <b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0                                                                                                                                                     |     |     |     |            |                |                                                                                                                                  |

cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 24.931.756/0001-12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | WORK<br>DISTRIBUIDORA E<br>SERVICO EIRELI -<br>ME                   | Sim | Sim | 300 | R\$ 5,0000  | R\$ 1.500,0000 | 20/07/2016<br>08:45:37 |
| <b>Marca:</b> work<br><b>Fabricante:</b> work<br><b>Modelo / Versão:</b> 8<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                               |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
| 00.583.948/0001-17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ETIBRAS BJK<br>INDUSTRIA DE<br>ETIQUETAS E<br>SUPRIMENTOS<br>LTDA   | Sim | Sim | 300 | R\$ 6,1000  | R\$ 1.830,0000 | 12/07/2016<br>09:35:41 |
| <b>Marca:</b> ETIBRAS<br><b>Fabricante:</b> ETIBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> 23X22<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                     |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
| 06.203.179/0001-60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GRAFICA N & B<br>LTDA - ME                                          | Sim | Sim | 300 | R\$ 8,0000  | R\$ 2.400,0000 | 19/07/2016<br>16:45:55 |
| <b>Marca:</b> NB<br><b>Fabricante:</b> NB<br><b>Modelo / Versão:</b> BLOCO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco com capa mole; dimensão aproximada de 23cm(altura) x 22cm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                     |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
| 12.271.051/0001-37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GRAFICA E<br>ENCADERNADORA<br>BRASILIENSE<br>LTDA - ME              | Sim | Sim | 300 | R\$ 8,0000  | R\$ 2.400,0000 | 20/07/2016<br>09:14:35 |
| <b>Marca:</b> Brasiliense<br><b>Fabricante:</b> Brasiliense<br><b>Modelo / Versão:</b> BRASILIENSE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.       |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
| 14.428.244/0001-84                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CUSTOMIZE<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO DE<br>PRODUTOS<br>PROMOCIONAIS | Sim | Sim | 300 | R\$ 15,0000 | R\$ 4.500,0000 | 20/07/2016<br>08:33:16 |
| <b>Marca:</b> cmz<br><b>Fabricante:</b> cmz<br><b>Modelo / Versão:</b> cmz<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                               |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
| 37.090.164/0001-67                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GRAFICA E<br>EDITORA<br>EXECUTIV A LTDA<br>- EPP                    | Sim | Sim | 300 | R\$ 20,0000 | R\$ 6.000,0000 | 19/07/2016<br>17:09:39 |
| <b>Marca:</b> PROPRIA<br><b>Fabricante:</b> EMPRESA LICITANTE<br><b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
| 18.565.115/0001-99                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | RAYSSA ALVES<br>RODRIGUES<br>SERVICOS - EPP                         | Sim | Sim | 300 | R\$ 20,0000 | R\$ 6.000,0000 | 19/07/2016<br>22:09:09 |



**Marca:** billcolors**Fabricante:** billcolors**Modelo / Versão:** billcolors**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                 |     |     |     |              |                 |                     |
|--------------------|-----------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 01.407.871/0001-97 | MILTON DE SOUSA | Sim | Sim | 300 | R\$ 100,0000 | R\$ 30.000,0000 | 20/07/2016 09:27:01 |
| ASSUNCAO - EPP     |                 |     |     |     |              |                 |                     |

**Marca:** SGE**Fabricante:** SGE**Modelo / Versão:** SGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: BLOCO - Com capa mole; dimensão aproximada de 23 cm (altura) x 22 xm (largura); 35 folhas brancas coladas em bloco, timbradas com a logomarca do evento em 4/0 cores; miolo em papel off set 90g e capa em papel couchê mate, 180g, 4/0 cores. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 30.000,0000 | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 6.000,0000  | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 6.000,0000  | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 4.500,0000  | 14.428.244/0001-84 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 2.400,0000  | 06.203.179/0001-60 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 2.400,0000  | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.830,0000  | 00.583.948/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.500,0000  | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.500,0000  | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.314,0000  | 14.293.077/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.314,0000  | 02.176.635/0001-70 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.314,0000  | 00.694.534/0001-65 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.314,0000  | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.314,0000  | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.314,0000  | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.305,0000  | 19.163.810/0001-97 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 900,0000    | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.710,0000  | 37.090.164/0001-67 | 20/07/2016 10:37:07:380 |
| R\$ 1.900,0000  | 18.565.115/0001-99 | 20/07/2016 10:39:29:210 |
| R\$ 899,0000    | 17.982.456/0001-05 | 20/07/2016 10:40:38:513 |
| R\$ 898,9900    | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:41:51:887 |
| R\$ 850,0000    | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:42:24:837 |
| R\$ 849,9900    | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:43:00:640 |
| R\$ 800,0000    | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:43:15:690 |
| R\$ 1.300,0000  | 02.176.635/0001-70 | 20/07/2016 10:43:33:580 |
| R\$ 799,9900    | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:43:40:733 |
| R\$ 790,0000    | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:43:51:490 |
| R\$ 799,9800    | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:44:00:210 |
| R\$ 789,9900    | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:44:08:417 |
| R\$ 770,0000    | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:44:18:450 |
| R\$ 789,9800    | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:44:28:360 |
| R\$ 690,0000    | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:44:37:207 |
| R\$ 680,0000    | 01.407.871/0001-97 | 20/07/2016 10:44:49:553 |
| R\$ 600,0000    | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:45:08:607 |
| R\$ 500,0000    | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:45:25:973 |
| R\$ 490,0000    | 24.931.756/0001-12 | 20/07/2016 10:46:04:327 |
| R\$ 470,0000    | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:46:20:803 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| <b>Evento</b>                               | <b>Data</b>            | <b>Observações</b>                                                                                                                                                                                                                                 |
|---------------------------------------------|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016<br>10:35:38 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                       |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016<br>10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                                                         |
| Encerrado                                   | 20/07/2016<br>10:59:41 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                     |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>14:08:41 | Recusa da proposta. Fornecedor: SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 470,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                              |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>14:15:48 | Convocado para envio de anexo o fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.                                                                                                                                 |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>15:44:35 | Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 490,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>15:44:35 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12.                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016<br>15:48:15 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MILTON DE SOUSA ASSUNCAO - EPP, CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97.                                                                                                                                           |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>15:52:02 | Recusa da proposta. Fornecedor: WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 490,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos. |
| Recusa                                      | 20/07/2016<br>16:53:22 | Recusa da proposta. Fornecedor: MILTON DE SOUSA ASSUNCAO - EPP, CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 680,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante não atendeu ao chamado do pregoeiro para o envio dos documentos.            |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016<br>16:53:22 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MILTON DE SOUSA ASSUNCAO - EPP, CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97.                                                                                                                  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016<br>10:47:36 | Convocado para envio de anexo o fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                                                   |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>11:33:20 | Recusa da proposta. Fornecedor: EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 789,9800. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                        |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016<br>11:33:20 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                          |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016<br>11:33:35 | Convocado para envio de anexo o fornecedor EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05.                                                                                                                                          |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>13:11:33 | Recusa da proposta. Fornecedor: EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 899,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                               |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016<br>13:11:33 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05.                                                                                                                 |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016<br>13:11:47 | Convocado para envio de anexo o fornecedor PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70.                                                                                                                      |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>15:54:57 | Recusa da proposta. Fornecedor: PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 1.300,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.         |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016<br>15:54:57 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70.                                                                                             |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016<br>15:56:04 | Convocado para envio de anexo o fornecedor AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97.                                                                                                                  |
| Recusa                                      | 21/07/2016<br>16:47:52 | Recusa da proposta. Fornecedor: AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1.305,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.     |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016<br>16:47:52 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97.                                                                                         |

|                                             |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 16:48:10 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                                                                     |
| Recusa                                      | 21/07/2016 17:03:03 | Recusa da proposta. Fornecedor: LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1.314,0000. Motivo: Como na houve interesse em se manifestar sobre o envio da proposta estamos passando para a próxima licitante.     |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 17:03:03 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                                            |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 17:05:21 | Convocado para envio de anexo o fornecedor WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.694.534/0001-65.                                                                                                                                                 |
| Recusa                                      | 21/07/2016 17:15:41 | Recusa da proposta. Fornecedor: WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.694.534/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1.314,0000. Motivo: Como na houve interesse em se manifestar sobre o envio da proposta estamos passando para a próxima licitante. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 17:15:41 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.694.534/0001-65.                                                                                                                        |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 17:15:51 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                                                                                     |
| Recusa                                      | 21/07/2016 17:25:00 | Recusa da proposta. Fornecedor: CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.314,0000. Motivo: Como na houve interesse em se manifestar sobre o envio da proposta estamos passando para a próxima licitante.     |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 17:25:00 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                                                            |
| Recusa                                      | 21/07/2016 17:31:22 | Recusa da proposta. Fornecedor: RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: Como na houve interesse em se manifestar sobre o envio da proposta estamos passando para a próxima licitante.                 |
| Recusa                                      | 21/07/2016 17:45:47 | Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 1.710,0000. Motivo: Como na houve interesse em se manifestar sobre o envio da proposta estamos passando para a próxima licitante.  |
| Cancelado na aceitação                      | 21/07/2016 17:46:47 | Item cancelado na aceitação. Motivo: Como na houve interesse dos licitantes, em se manifestar sobre o envio da proposta, estamos cancelando o item.                                                                                                                |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - CANETA ESFEROGRÁFICA

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fornecedor                                              | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 10.938.864/0001-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | EDER LUCIANO RODRIGUES                                  | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 3,0000  | R\$ 900,0000   | 08/07/2016 13:14:40 |
| <b>Marca:</b> Four Mídia<br><b>Fabricante:</b> FOUR<br><b>Modelo / Versão:</b> Four<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. |                                                         |              |                        |            |             |                |                     |
| 19.163.810/0001-97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT | Sim          | Sim                    | 300        | R\$ 3,7000  | R\$ 1.110,0000 | 19/07/2016 18:01:59 |
| <b>Marca:</b> Kopp<br><b>Fabricante:</b> Kopp<br><b>Modelo / Versão:</b> Kopp<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.       |                                                         |              |                        |            |             |                |                     |

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |     |     |            |                |                     |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|------------|----------------|---------------------|
| 14.293.077/0001-01 | LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sim | Sim | 300 | R\$ 3,7300 | R\$ 1.119,0000 | 11/07/2016 10:36:59 |
|                    | <b>Marca:</b> PRÓPRIA<br><b>Fabricante:</b> PRÓPRIA<br><b>Modelo / Versão:</b> PRÓPRIA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual.                                                                                                                                                                           |     |     |     |            |                |                     |
| 16.555.125/0001-18 | CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Sim | Sim | 300 | R\$ 3,7300 | R\$ 1.119,0000 | 20/07/2016 01:35:56 |
|                    | <b>Marca:</b> BIC<br><b>Fabricante:</b> BIC<br><b>Modelo / Versão:</b> 2016<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                                 |     |     |     |            |                |                     |
| 21.333.249/0001-99 | SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Sim | Sim | 300 | R\$ 3,7300 | R\$ 1.119,0000 | 20/07/2016 10:25:51 |
|                    | <b>Marca:</b> SIG<br><b>Fabricante:</b> SIG DESIGN<br><b>Modelo / Versão:</b> X9<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                                            |     |     |     |            |                |                     |
| 00.583.948/0001-17 | ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sim | Sim | 300 | R\$ 3,8000 | R\$ 1.140,0000 | 12/07/2016 09:35:41 |
|                    | <b>Marca:</b> FOTRPEN<br><b>Fabricante:</b> FORTPEN<br><b>Modelo / Versão:</b> PERSONALIZADA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                       |     |     |     |            |                |                     |
| 12.262.099/0001-89 | RDX SOLUCOES EIRELI - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Sim | Sim | 300 | R\$ 5,0000 | R\$ 1.500,0000 | 19/07/2016 13:49:35 |
|                    | <b>Marca:</b> rdx<br><b>Fabricante:</b> rdx<br><b>Modelo / Versão:</b> rdx<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaramos que estamos em pleno acordo com o edital e seus anexos. |     |     |     |            |                |                     |
| 15.221.634/0001-41 | R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Sim | Sim | 300 | R\$ 5,0000 | R\$ 1.500,0000 | 19/07/2016 19:36:58 |
|                    | <b>Marca:</b> rd<br><b>Fabricante:</b> rd<br><b>Modelo / Versão:</b> caneta plastica<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.                                                                                                               |     |     |     |            |                |                     |
| 12.271.051/0001-37 | GRAFICA E ENCADERNADORA BRASILIENSE LTDA - ME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sim | Sim | 300 | R\$ 8,0000 | R\$ 2.400,0000 | 20/07/2016 09:14:35 |

**Marca:** Brasiliense**Fabricante:** Brasiliense**Modelo / Versão:** BRASILIENSE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                                   |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 20.881.110/0001-17 | APARECIDA<br>COMERCIAL E<br>SERVICOS LTDA -<br>ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 10,0000 | R\$ 3.000,0000 | 08/07/2016<br>13:31:17 |
|--------------------|---------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** ASIA IMPORT**Fabricante:** ASIA IMPORT**Modelo / Versão:** ASIA IMPORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                                                     |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 14.428.244/0001-84 | CUSTOMIZE<br>INDUSTRIA E<br>COMERCIO DE<br>PRODUTOS<br>PROMOCIONAIS | Sim | Sim | 300 | R\$ 10,0000 | R\$ 3.000,0000 | 20/07/2016<br>08:33:16 |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** cmz**Fabricante:** cmz**Modelo / Versão:** cmz

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato

|                    |                                                      |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 05.059.189/0001-01 | REDE<br>EMPREENDEIMENTOS<br>INDUSTRIAIS LTDA<br>- ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 15,0000 | R\$ 4.500,0000 | 20/07/2016<br>10:10:53 |
|--------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** REDEX**Fabricante:** REDE EMPREENDEIMENTOS**Modelo / Versão:** CANETA PLASTICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA PLASTICA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia

|                    |                                                    |     |     |     |             |                |                        |
|--------------------|----------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|
| 18.111.373/0001-03 | FARBRINDES<br>COMERCIO E<br>SERVICOS LTDA -<br>EPP | Sim | Sim | 300 | R\$ 20,0000 | R\$ 6.000,0000 | 19/07/2016<br>15:47:32 |
|--------------------|----------------------------------------------------|-----|-----|-----|-------------|----------------|------------------------|

**Marca:** FARBRINDES**Fabricante:** FARBRINDES**Modelo / Versão:** CANETA ESFEROGRÁFICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual. O arquivo será fornecido pelo Cofen após emissão do contrato.

|                    |                                               |     |     |     |              |                 |                        |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 14.474.917/0001-32 | LOBUSS INDUSTRIA<br>E COMERCIO EIRELI<br>- ME | Sim | Sim | 300 | R\$ 100,0000 | R\$ 30.000,0000 | 20/07/2016<br>08:38:32 |
|--------------------|-----------------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

**Marca:** LOBUSS**Fabricante:** LOBUSS**Modelo / Versão:** LOBUSS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA - Tipo esferográfica na cor azul, com marca texto na cor amarela e apoio emborrachado. Personalizada em serigrafia, com corpo plástico satinado na cor prata Detalhes: clipe metálico, ponteira, acionador e detalhes cromados, empunhadura na cor azul em harmonia com o detalhe do clipe, logomarca do evento no corpo da caneta. Deverão ser acondicionadas em saco plástico individual.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 30.000,0000 | 14.474.917/0001-32 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 6.000,0000  | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 4.500,0000  | 05.059.189/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 3.000,0000  | 20.881.110/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 3.000,0000  | 14.428.244/0001-84 | 20/07/2016 10:34:30:070 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 2.400,0000 | 12.271.051/0001-37 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.500,0000 | 12.262.099/0001-89 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.500,0000 | 15.221.634/0001-41 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.140,0000 | 00.583.948/0001-17 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.119,0000 | 14.293.077/0001-01 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.119,0000 | 16.555.125/0001-18 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.119,0000 | 21.333.249/0001-99 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 1.110,0000 | 19.163.810/0001-97 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 900,0000   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:34:30:070 |
| R\$ 899,0000   | 15.221.634/0001-41 | 20/07/2016 10:39:11:730 |
| R\$ 1.200,0000 | 18.111.373/0001-03 | 20/07/2016 10:41:05:183 |
| R\$ 898,9900   | 10.938.864/0001-02 | 20/07/2016 10:41:23:027 |
| R\$ 1.750,0000 | 05.059.189/0001-01 | 20/07/2016 10:43:00:757 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

| Evento                                      | Data                | Observações                                                                                                                                                                                                                                                        |
|---------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Aberto                                      | 20/07/2016 10:35:41 | Item aberto.                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Iminência de Encerramento                   | 20/07/2016 10:35:53 | Batida iminente. Data/hora iminência: 20/07/2016 10:39:53.                                                                                                                                                                                                         |
| Encerrado                                   | 20/07/2016 10:43:25 | Item encerrado                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 11:10:07 | Convocado para envio de anexo o fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                                                                   |
| Recusa                                      | 20/07/2016 14:09:04 | Recusa da proposta. Fornecedor: EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 898,9900. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                                        |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 14:09:04 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02.                                                                                                                                          |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 14:15:59 | Convocado para envio de anexo o fornecedor R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS - ME, CNPJ/CPF: 15.221.634/0001-41.                                                                                                                                                   |
| Recusa                                      | 20/07/2016 15:45:15 | Recusa da proposta. Fornecedor: R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS - ME, CNPJ/CPF: 15.221.634/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 899,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro, para o envio dos documentos.                   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 15:45:15 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS - ME, CNPJ/CPF: 15.221.634/0001-41.                                                                                                                          |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 20/07/2016 15:47:53 | Convocado para envio de anexo o fornecedor AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97.                                                                                                                                  |
| Recusa                                      | 20/07/2016 16:53:43 | Recusa da proposta. Fornecedor: AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1.110,0000. Motivo: Proposta recusada a licitante não atendeu ao chamado do pregoeiro para o envio dos documentos. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 20/07/2016 16:53:43 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97.                                                                                                         |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 10:48:09 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                                                                     |
| Recusa                                      | 21/07/2016 11:31:53 | Recusa da proposta. Fornecedor: LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1.119,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                        |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 11:31:53 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01.                                                                                                                            |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 11:32:50 | Convocado para envio de anexo o fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                                                                                     |
| Recusa                                      | 21/07/2016 13:12:11 | Recusa da proposta. Fornecedor: CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 1.119,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                        |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 13:12:11 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18.                                                                                                                            |

|                                             |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|---------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 13:13:01 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                                                                                                |
| Recusa                                      | 21/07/2016 14:30:33 | Recusa da proposta. Fornecedor: SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 1.119,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                                                                   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 14:30:33 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99.                                                                                                                                                                       |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 14:59:36 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.583.948/0001-17.                                                                                                                                                                           |
| Recusa                                      | 21/07/2016 15:45:14 | Recusa da proposta. Fornecedor: ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.583.948/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 1.140,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                                              |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 15:45:14 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.583.948/0001-17.                                                                                                                                                  |
| Cancelado na aceitação                      | 21/07/2016 15:45:46 | Item cancelado na aceitação. Motivo: As empresas que restam a ser apreciadas estão com valores bem acima do estimado.                                                                                                                                                                                     |
| Registro Intenção de Recurso                | 21/07/2016 15:50:11 | Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME CNPJ/CPF: 05059189000101. Motivo: Boa tarde, Sr Pregoeiro Estou aguardando minha chamada para aceitar atender este produto no valor de referência do Edital. Favor me convocar para acertarmos a contratação. O   |
| Registro Intenção de Recurso                | 21/07/2016 15:52:51 | Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME CNPJ/CPF: 05059189000101. Motivo: Boa tarde, Sr Pregoeiro Estou aguardando minha chamada na ordem de classificação, para aceitar atender este produto no valor de referência do Edital. Favor me convocar para ac |
| Desfeito Cancelamento do Item               | 21/07/2016 16:11:55 | Desfeito cancelamento do item na aceitação. Motivo: Vamos tentar identificar uma empresa que atenda o valor estimado.                                                                                                                                                                                     |
| Recusa                                      | 21/07/2016 16:18:30 | Recusa da proposta. Fornecedor: FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 18.111.373/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 1.200,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                                                          |
| Recusa                                      | 21/07/2016 16:25:25 | Recusa da proposta. Fornecedor: RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 1.500,0000. Motivo: A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                                                                           |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 21/07/2016 16:28:39 | Convocado para envio de anexo o fornecedor REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01.                                                                                                                                                                                      |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 21/07/2016 16:35:43 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01.                                                                                                                                                                        |
| Aceite                                      | 21/07/2016 16:43:04 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1.750,0000 e com valor negociado a R\$ 1.119,0000. Motivo: Valor negociado com a licitante.                                                                 |
| Habilitado                                  | 21/07/2016 17:48:02 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01                                                                                                                                                                                  |
| Intenção de Recurso Recusada                | 22/07/2016 09:23:07 | Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05059189000101. Motivo: A empresa foi chamada e enviou os documentos para o item, tendo sido os documentos aceitos. Assim, a intenção esta sendo rejeitada, para o prosseguimento do feito.              |

**Intenções de Recurso para o Item**

| CNPJ/CPF                                                                                                                                                                                                                                                        | Data/Hora do Recurso | Data/Hora Admissibilidade | Situação |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------|----------|
| 05.059.189/0001-01                                                                                                                                                                                                                                              | 21/07/2016 15:52     | 22/07/2016 09:23          | Recusado |
| <b>Motivo Intenção:</b> Boa tarde, Sr Pregoeiro Estou aguardando minha chamada na ordem de classificação, para aceitar atender este produto no valor de referência do Edital. Favor me convocar para acertarmos a contratação. Obrigado e fico aguardo no chat. |                      |                           |          |
| <b>Motivo Aceite ou Recusa:</b> A empresa foi chamada e enviou os documentos para o item, tendo sido os documentos aceitos. Assim, a intenção esta sendo rejeitada, para o prosseguimento do feito.                                                             |                      |                           |          |

**Troca de Mensagens**

|           | Data                | Mensagem        |
|-----------|---------------------|-----------------|
| Pregoeiro | 20/07/2016 10:34:41 | Bom dia a todos |

|           |                        |                                                                                                                                                                                             |
|-----------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>10:34:57 | Estamos iniciando os trabalhos do pregao 39/2016                                                                                                                                            |
| Sistema   | 20/07/2016<br>10:35:53 | O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 está(ão) em iminência até 10:39 de 20/07/2016, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.                                                    |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:04:29 | Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade" |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:06:51 | Senhor fornecedor CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.919.806/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.                                                   |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:07:05 | Senhor fornecedor HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402, CNPJ/CPF: 23.643.905/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.                                                |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:07:23 | Senhor fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.                                                                      |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:07:54 | Senhor fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.                                                            |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:08:04 | Senhor fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.                                                            |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:08:12 | Senhor fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.                                                            |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:09:42 | Senhor fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.                                                            |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:10:07 | Senhor fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.                                                                      |
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>11:12:08 | Srs licitantes classificados em primeiro lugar, favor enviarem proposta de preços e documentos.                                                                                             |
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>11:40:40 | Srs licitantes convocados o prazo de envio dos documentos é de 40 minutos                                                                                                                   |
| Sistema   | 20/07/2016<br>11:45:02 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor HELDE EWERTON ALMEIDA DE AZEVEDO 05612426402, CNPJ/CPF: 23.643.905/0001-85, enviou o anexo para o ítem 2.                                                    |
| Sistema   | 20/07/2016<br>12:11:10 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 20.919.806/0001-95, enviou o anexo para o ítem 1.                                                       |
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>12:18:08 | Infelizmente teremos de desclassificar as empresas que nao atenderam ao chamado. estaremos retornando as 13:40 horas.                                                                       |
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>13:44:23 | Boa tarde                                                                                                                                                                                   |
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>13:44:35 | Estamos retomando os trabalhos do pregão 39/2016                                                                                                                                            |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:04:27 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                  |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:04:57 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                  |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:05:39 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                  |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:06:04 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                  |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:08:19 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                  |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:09:04 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                                  |
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>14:09:58 | Estaremos convocando os licitantes que estão em segundo lugar, para os itens que tiveram as licitantes classificadas em primeiro lugar, e que não atenderam ao chamado do pregoeiro.        |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:10:14 | Senhor fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.                                                            |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:11:35 | Senhor fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.                                                                      |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:11:48 | Senhor fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.                                                                      |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:12:14 | Senhor fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.                                                    |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:12:37 | Senhor fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.                                                    |
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:15:48 | Senhor fornecedor WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 24.931.756/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                                    |



|           |                        |                                                                                                                                                         |
|-----------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema   | 20/07/2016<br>14:15:59 | Senhor fornecedor R D DAVID - PRODUTOS PROMOCIONAIS - ME, CNPJ/CPF: 15.221.634/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.                  |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:37:57 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:38:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:38:43 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:39:23 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:39:49 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:44:35 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:45:15 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:47:53 | Senhor fornecedor AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9. |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:48:15 | Senhor fornecedor MILTON DE SOUSA ASSUNCAO - EPP, CNPJ/CPF: 01.407.871/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                          |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:49:02 | Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.                 |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:49:29 | Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.                 |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:50:02 | Senhor fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.                    |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:50:25 | Senhor fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.                    |
| Sistema   | 20/07/2016<br>15:50:40 | Senhor fornecedor EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.                         |
| Sistema   | 20/07/2016<br>16:04:02 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 37.090.164/0001-67, enviou o anexo para o ítem 6.                     |
| Sistema   | 20/07/2016<br>16:15:51 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05, enviou o anexo para o ítem 3.                             |
| Sistema   | 20/07/2016<br>16:52:53 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>16:53:06 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>16:53:23 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Sistema   | 20/07/2016<br>16:53:43 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Pregoeiro | 20/07/2016<br>16:54:37 | Srs estamos suspendendo a sessao do pregao, para analise de alguns documentos. Fica o retorno da sessao agendado para dia 21/07/2016 - às 10:40.        |
| Pregoeiro | 21/07/2016<br>10:44:08 | Bom dia a todos                                                                                                                                         |
| Pregoeiro | 21/07/2016<br>10:44:33 | Estamos retomando os trabalhos do pregão 39/2016                                                                                                        |
| Pregoeiro | 21/07/2016<br>10:45:45 | Vamos fazer a convocação dos licitantes, para os itens que ainda não foram recebidos documentos.                                                        |
| Sistema   | 21/07/2016<br>10:46:04 | Senhor fornecedor RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.                                |
| Sistema   | 21/07/2016<br>10:46:44 | Senhor fornecedor RDX SOLUCOES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 12.262.099/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.                                |
| Sistema   | 21/07/2016<br>10:47:36 | Senhor fornecedor EDER LUCIANO RODRIGUES, CNPJ/CPF: 10.938.864/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                  |
| Sistema   | 21/07/2016<br>10:48:09 | Senhor fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.                    |
| Sistema   | 21/07/2016<br>11:31:53 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                              |
| Pregoeiro | 21/07/2016<br>11:32:34 | As propostas serao desclassificadas, as licitantes não atenderam ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                     |
| Sistema   | 21/07/2016<br>11:32:50 | Senhor fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.                    |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                          |
|--------------------|------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema            | 21/07/2016<br>11:33:20 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>11:33:35 | Senhor fornecedor EVENTUAL MAX SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.982.456/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                                          |
| Sistema            | 21/07/2016<br>11:33:54 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>11:34:02 | Senhor fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.                                                     |
| Sistema            | 21/07/2016<br>11:34:21 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>11:34:29 | Senhor fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.                                                     |
| Sistema            | 21/07/2016<br>13:10:23 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>13:11:09 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>13:11:33 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>13:11:47 | Senhor fornecedor PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 02.176.635/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                      |
| Sistema            | 21/07/2016<br>13:12:11 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>13:13:01 | Senhor fornecedor SAMUEL ITALO AUGUSTO 01338085484, CNPJ/CPF: 21.333.249/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.                                                         |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:14:23 | Para REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - Prezado licitante essa empresa tem interesse em negociar os valores das propostas lançadas para os itens 4 e 5???                      |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>13:16:02 | Boa tarde, Sr Pregoeiro.                                                                                                                                                                 |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>13:16:29 | Como faço para anexar os documentos?                                                                                                                                                     |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>13:18:52 | Em função dos custos operacionais, não seria possível negociar os valores inicialmente propostos.                                                                                        |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>13:20:45 | Isto em função, principalmente das despesas com entrega.                                                                                                                                 |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:22:22 | Para REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - Infelizmente não tenho posso contratar com valor acima do estimado.                                                                    |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:22:28 | Para REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - agradeço a atenção.                                                                                                                    |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>13:23:08 | ok, disponha...                                                                                                                                                                          |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:26:57 | Para ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA - Prezado licitante essa empresa tem interesse em negociar os valores das propostas lançadas para os itens 4 e 5???           |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:33:51 | Para ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA - Vou estabelecer 5 minutos para manifestação, sob pena de desclassificação.                                                  |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:47:00 | Para CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS - Prezado licitante essa empresa tem interesse em negociar os valores das propostas lançadas para os itens 5???             |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:49:35 | Para CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS - ???                                                                                                                       |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>13:54:42 | Para CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS - Vou estabelecer 5 minutos para manifestação, sob pena de desclassificação.                                                |
| Sistema            | 21/07/2016<br>14:30:33 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>14:59:36 | Senhor fornecedor ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.583.948/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.                                    |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>15:39:19 | Para ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA - Sr licitante tem interesse em atender ao item 9 no valor estimado?...5 minutos para resposta, sob pena de desclassificação. |
| Sistema            | 21/07/2016<br>15:45:14 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                               |
| Sistema            | 21/07/2016<br>15:45:46 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.                      |

|                    |                        |                                                                                                                                                                                        |
|--------------------|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>15:47:16 | Para PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME - Sr licitante tem interesse em atender ao item 8 ???....favor confirmar, vou aguardar por 5 minutos a confirmação.           |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>15:54:35 | Para PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA - ME - A licitante nao atendeu ao chamado do pregoeiro para envio dos documentos.                                                  |
| Sistema            | 21/07/2016<br>15:54:57 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                             |
| Sistema            | 21/07/2016<br>15:56:04 | Senhor fornecedor AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT, CNPJ/CPF: 19.163.810/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>15:58:00 | Para AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT - Sr licitante tem interesse em atender ao item 8 ???....favor confirmar, vou aguardar por 5 minutos a confirmação.       |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:01:14 | Para AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT - Favor acusar o recebimento da mensagem anterior!!!                                                                      |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:09:26 | Para AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT - Vou considerar que não existe interesse no atendimento do chamado.                                                      |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:13:50 | Para FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP - Sr licitante favor informar no prazo de 5 minutos se essa empresa tem interesse em atender ao item 9, com valor dentro do estimado??  |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:18:52 | Para RDX SOLUCOES EIRELI - ME - Sr licitante favor informar no prazo de 5 minutos se essa empresa tem interesse em atender ao item 9, com valor dentro do estimado??                   |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:25:48 | Para REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - Sr licitante favor informar no prazo de 5 minutos se essa empresa tem interesse em atender ao item 9, com valor dentro do estimado?? |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>16:27:44 | Boa tarde, Sr Pregoeiro. Sim, temos interesse de atender dentro do valor estabelecido no Edital.                                                                                       |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:28:32 | Para REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - Assim peço favor enviar proposta e documentos, observando o valor estimado, qual seja, R\$ 1.120,00. Vou fazer a convocação.         |
| Sistema            | 21/07/2016<br>16:28:39 | Senhor fornecedor REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.                                             |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>16:29:56 | Como faço para enviar estes documentos pelo chat? Não aparece aqui a area para envio de anexos?                                                                                        |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>16:30:33 | Posso enviar pelo email: pregaoeletronico@cofen.gov.br                                                                                                                                 |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>16:31:20 | ok, esta aparecendo na parte debaixo do monitor. Obrigado, vou enviar agora.                                                                                                           |
| Sistema            | 21/07/2016<br>16:35:43 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 05.059.189/0001-01, enviou o anexo para o ítem 9.                                                 |
| 05.059.189/0001-01 | 21/07/2016<br>16:37:12 | Quaisquer outros documentos estão disponíveis e atualizados no SICAF. Obrigado.                                                                                                        |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:39:27 | Para REDE EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME - ok                                                                                                                                   |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:47:07 | Para AGUIA FABRICACAO E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LT - Sr licitante favor informar sobre o envio dos documentos para o item 8                                                  |
| Sistema            | 21/07/2016<br>16:47:52 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                             |
| Sistema            | 21/07/2016<br>16:48:10 | Senhor fornecedor LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.293.077/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                                   |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>16:48:40 | Para LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME - Favor informar se existe interesse em enviar os documentos para o item 8                                                                   |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:02:50 | Para LAMOUNIER VENDA E SERVICOS LTDA - ME - Como na houve interesse em se manifestar sobre o envio da proposta estamos passando para a próxima licitante.                              |
| Sistema            | 21/07/2016<br>17:03:03 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                             |
| Sistema            | 21/07/2016<br>17:05:21 | Senhor fornecedor WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 00.694.534/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                               |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:06:08 | Para WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME - Sr licitante favor informar se existe interesse em enviar documentos para o item 8                                                     |
| Sistema            | 21/07/2016<br>17:15:41 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                                             |
| Sistema            | 21/07/2016<br>17:15:51 | Senhor fornecedor CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME, CNPJ/CPF: 16.555.125/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.                                                   |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:16:10 | Para CRISNA CAROLINA DA SILVA SANTOS - ME - Sr licitante favor informar se existe interesse em enviar documentos para o item 8                                                         |

|                    |                        |                                                                                                                                                               |
|--------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sistema            | 21/07/2016<br>17:25:00 | Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor                                                                                                    |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:25:49 | Para RDX SOLUCOES EIRELI - ME - Sr licitante essa empresa tem interesse em negociar o vlr de sua proposta, para adequa la ao valor estimado???                |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:31:17 | Para RDX SOLUCOES EIRELI - ME - Como na houve interesse em se manifestar sobre o envio da proposta estamos passando para a próxima licitante.                 |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:32:06 | Para GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP - Sr licitante essa empresa tem interesse em negociar o vlr de sua proposta, para adequa la ao valor estimado??? |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:38:48 | Para GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP - Favor informar sobre a mensagem anterior enviada.                                                              |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:43:27 | Para GRAFICA E EDITORA EXECUTIV A LTDA - EPP - As mensagem são pertentes ao item 8                                                                            |
| Pregoeiro          | 21/07/2016<br>17:48:42 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/07/2016 às 08:30:00.                                                                    |
| 37.090.164/0001-67 | 21/07/2016<br>18:17:49 | OI                                                                                                                                                            |
| 37.090.164/0001-67 | 21/07/2016<br>18:18:38 | Sr. pregoeiro o valor proposto é o máximo que podemos chegar.                                                                                                 |
| 37.090.164/0001-67 | 21/07/2016<br>18:19:58 | se for do interesse da adm... posso enviar proposta.... pois já enviamos documentação para os itens 6e7                                                       |

**Eventos do Pregão**

| <b>Evento</b>                 | <b>Data/Hora</b>       | <b>Observações</b>                                                                                                                                                                                    |
|-------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Suspensão Administrativa      | 20/07/2016<br>12:18:32 | Previsão de Reabertura: 20/07/2016 13:40:00. Motivo: Infelizmente teremos de desclassificar as empresas que nao atenderam ao chamado. estaremos retornando as 13:40 horas.                            |
| Reativado                     | 20/07/2016<br>13:44:04 |                                                                                                                                                                                                       |
| Suspensão Administrativa      | 20/07/2016<br>16:59:03 | Previsão de Reabertura: 21/07/2016 10:40:00. Motivo: Srs estamos suspendendo a sessao do pregao, para analise de alguns documentos. Fica o retorno da sessao agendado para dia 21/07/2016 - às 10:40. |
| Reativado                     | 21/07/2016<br>10:42:30 |                                                                                                                                                                                                       |
| Abertura de Prazo             | 21/07/2016<br>15:45:46 | Abertura de prazo para intenção de recurso                                                                                                                                                            |
| Informado Fechamento de Prazo | 21/07/2016<br>17:48:42 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/07/2016 às 08:30:00.                                                                                                                     |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:23 horas do dia 22 de julho de 2016, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RENI DE PAULA FERNANDES  
**Pregoeiro Oficial**

TEREZA SOUZA MENDES  
**Equipe de Apoio**

ROGERIO WOLNEY LEITE  
**Equipe de Apoio**



**Voltar**

